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HALASI TÜKÖR
2023. augusztus 24. | XXXVII. évfolyam 17. szám Ára: 395 Ft

Lapzártánk idején volt a hazai rendezésű atlétika világbajnokság egyik legjobban várt versenyszáma, a férfi kala-
pácsvetés döntője. Mi, kiskunhalasiak is szorítottunk városunk szülöttének, az egykori tekós diáknak, Halász Ben-
cének. A kiváló atléta, aki az év utánpótlás sportolója is volt Kiskunhalason, akit Míg György fedezett fel a sportág-
nak, zseniális versenyzéssel, 80,82 méteres teljesítménnyel a harmadik helyen végzett. Ez volt a világbajnokság első 
magyar érme. Köszönjük, Bence, büszkék vagyunk rád! 
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A Vad-Kelet vaddisznója lett a legfinomabb
Az előzetes várakozásokat is felülmúlta a résztvevő csapatok száma az el-
ső alkalommal megrendezett Merkbau Magyaros Ételek Főzőversenyén. 
Szombaton reggeltől pörköltek, tokányok, raguk, gulyások rotyogtak a 
bográcsokban. A négytagú zsűrinek nem kis feladatot jelentett végig-
kóstolni, majd pedig értékelni az ízletes fogásokat. Legjobbnak a grá-
nátalmás vaddisznópörköltet választották, amit egy nyíregyházi úriem-
ber készített.

Szombaton reggel kilenc órakor kö-
zös tűzgyújtással startolt el a Merkbau 
Magyaros Ételek Főzőversenye, a Hala-
si Városmenedzser Kft. szervezésében. 
A csapatok többsége gulyást készített, 

de népszerű volt a töltött káposzta, a 
paprikás krumpli és a marhapörkölt is. 
Az ételeket egy négytagú zsűri értékel-
te. Megnézték a csapatok öltözékét, de 
az sem volt mindegy, hol, milyen teríté-
ket láttak a standokon. A zsűri elnöke 

Sós Dezső életműdíjas közétkeztetési 
mesterszakács volt, munkáját Kuris Ist-
ván László Kiskunhalas alpolgármeste-
re, Knáb János a Merkbau Zrt. igazga-
tótanácsának elnöke és Vincze Bálint a 

Halasi Városmenedzser Kft. ügyvezető-
je segítette. A főzőverseny ünnepélyes 
eredményhirdetésére délután két óra-
kor került sor. Az ítészek döntése alap-
ján a verseny legjobbja a Vad-Kelet csa-

pat lett, főzőmesterük Nyíregyházáról 
érkezett a halasi megméretésre. Bográ-
csukban gránátalmás vaddisznópörkölt 
rotyogott.

Kép-szöveg: Szőri Attila

A győztes csapat tagjai
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Ha augusztus huszadika, akkor tűzijáték. Évtizedeken át így volt, ám a járványhelyzet idején szinte az egész országban elhagyták ezt a látvá-
nyosságot. A vírus volt, nincs, sok helyen ugyanez a helyzet a pirotechnikai parádéval. Lett helyette fényjáték, tűzzsonglőr-show. A kutyások, 
háziállat-tulajdonosok is megkönnyebbültek, hogy nem kell napokon át hajkurászniuk a városban kis, vagy éppen nagy kedvenceiket. Persze 
megint voltak fanyalgók és elégedetlenek, akik szerint kellett volna tűzijáték. Ha pedig tegyük fel, lett volna, akkor azt propagálták volna, 
hogy bizony azt a pénzt inkább a szegényekre kellett volna költeni.  A közösségi oldal önkéntes, fotel-programszervezői megmondják mindig a 
tutit. Aztán rövid úton, egy-két keresztkérdés után kiderül, úgy nyilvánították véleményt, hogy ott sem voltak a rendezvényen. Meg miért nem 
lépett fel ez, meg az, és miért szerepelt ez, meg az. Mindenki abból főz, amije van. Nekünk ennyink van, ebből kell, hogy gazdálkodjunk. Tu-

dok olyat, aki a „fészen” kérte számon a program minőségét, aztán éjjel együtt énekelte Nánai Ádival a Sóstó partján, hogy „mint a leszakított, haldokló virág, 
az ötmillió magyar, akit nem hall a nagyvilág”. Volt helye a gasztronómiának is, egészen különleges ételek főttek, csapatok kovácsolódtak össze, barátságok 
szövődtek a Merkbau Magyaros Ételek Főzőversenyén. Aztán másnap, a Végh-kúriában a Csala-család jóvoltából olyan kenyérlángos sült, amely után mind a 
tíz ujjunkat megnyalhattuk. Mind emlékezetes volt. De ha lehetek egy kicsit személyes, akkor nekem a vasárnap este tetszett legjobban. Amikor Halász Bence 
közel 81 méterre repítette a kalapácsot. A halasiak, jánoshalmiak szíve dobbant egyszerre, kormánybiztos, polgármester, intézményvezető örült együtt a bron-
zéremnek, erről posztok is születtek a világhálón. Bence még igazibb ünnepet varázsolt, pártoktól, tűzijátéktól, sztároktól függetlenül…

Jáger Levente

Zászlófelvonás, harmonikakoncert, 
kenyérszentelés, áldás

Verőfényes napsütésben ünnepelte Kiskunhalas az államalapítást. A Halasi Vá-
rosmenedzser Kft. szervezésében a hivatalos rendezvény a zászlófelvonással 
kezdődött, majd a program a Végh-kúriában folytatódott. A kemencében fi-
nom kenyérlángos sült, Molnár György Lyra-díjas harmonikaművész koncert-
je után a helyi felekezetek közreműködésével volt a kenyérszentelés és áldás. 

Az időjárás is az augusztus huszadikai 
rendezvények barátja volt ezen a vasár-
napon. Ugye emlékszünk arra, hogy egy 
évvel ezelőtt szakadt az eső, amely gya-
korlatilag lehetetlenné tette a progra-
mok megtartását. Idén viszont nem le-
hetett panasz a körülményekre, ugyanis 
verőfényes napra ébredtek a halasiak. A 
hagyományoknak megfelelően, idén is a 
nemzeti lobogó felvonásával kezdődött 
a hivatalos rendezvény, az Országzász-
ló emlékműnél. Közreműködtek a lovas-
bandérium huszárjai, valamint a Halas 
Concert Band zenészei. A szervező Ha-
lasi Városmenedzser Kft. nevében Fehér 
Erika invitálta az érdeklődőket a rendez-
vény következő helyszínére, a Vég-kúriá-
ba. Akik pedig odaértek, azok már érez-
hették a finom illatokat, amely az udvari 
kemence felől érkezett. Csala Tiborék 
már kora reggel befűtötték a kemencét, 

hogy finom kenyérlángost süssenek. Ott, 
a helyszínen gyúrták a tésztát, amelynek 
formázásában lelkes gyerkőcök is segí-
tettek nekik. Amikor pedig elkészült az 

étel, bárki fogyaszthatott belőle. Köz-
ben a színpad mellett már készülődött 
Molnár György Lyra-díjas harmonikamű-
vész. Mint megtudtuk, igen viszontag-
ságos és emlékezetes úton jött el Kis-
kunhalasra, de nagy szeretettel készült 
a koncertre. A kiváló muzsikus a klas�-
szikus művek mellett swinges dallamo-
kat is becsempészett a előadásába. A 
több mint 60 perces koncertet vastaps-
sal jutalmazta a hálás közönség. Közben 
a gyermekeknek makramé-foglalkozás 
volt az egyik teremben. A nagy sikert 
arató koncertet követően ünnepi pilla-
natok vártak a közönségre. A hagyomá-
nyoknak megfelelően, a pajta adott he-

lyet az ökumenikus kenyérszentelésnek, 
áldásnak. Érdekesség, hogy a helyi kato-
likus közösség nevében Felsőváros plé-
bánosa, Talapka István; a református 
gyülekezet elnök-lelkésze, Bocskorás 
Bertalan; valamint a zsidó hitközség el-
nöke, Ritter Nándorné első alkalom-
mal vett részt ilyen szertartáson Kis-
kunhalason. Az evangélikusokat ezúttal 
is Honti Irén lelkésznő, míg a baptista 
közösséget Friebert Tibor lelkipásztor 
képviselte. A szertartást követően min-
denki megkóstolhatta az erre az alka-
lomra sütött Kalmár-kenyeret, valamint 
a zsidó kalácsot is.

Kép-szöveg: JL
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EK Mélyebben kell a pénztárcába 
nyúlniuk a gyorshajtóknak

Zsaroló
Egy kisszállási férfi évek óta ita-

lozott, nem volt munkája, ezért 
gyakran édesanyjától kellett pénzt 
kérnie, hogy alkoholt vehessen 
magának – olvasható a Bács-Kis-
kun Vármegyei Főügyészség köz-
leményében.  A sértett a kérést 
több alkalommal megtagadta. 
Ezért őt trágár módon szidalmaz-
ta, 2022 karácsonyától azonban 
már tettlegességre is sor került. 
Idén február 2-án a vádlott ismét 
pénzkéréssel fordult a rosszul- 
léte miatt ágyban fekvő édesa-
nyjához, aki közölte, hogy nincs 
pénze. Erre a férfi lökdösni kezd-
te, majd miután a sértett felkelt, 
egyre határozottabban követelte 
tőle az összeget, végül azzal fe-
nyegette meg, hogy megveri. Az 
asszony félt attól, hogy a fia való-
ban bántani fogja, ezért ezer fo-
rintot adott neki.  Az ügyészség a 
lelketlen embert súlyos fenyege-
téssel, folytatólagosan elkövetett 
zsarolás bűntettével vádolja, bű-
nösségéről a Kiskunhalasi Járásbí-
róság fog dönteni.

Életveszélyben
Tavaly július 1-én férfi ismerő-

sével    iszogatott egy jánoshalmi 
férfi, ahol jelen volt annak élettár-
sa is. Az éjszaka folyamán a nő ki-
jelentései alapján a sértett úgy 
érezte, hogy közeledik hozzá. Ké-
sőbb visszament a házhoz és be-
kopogott azon az ablakon ahol  a 
nő aludt, de választ nem kapott. 
Ezután a férfi egy másik ablak-
nál próbálkozott, ezt már az elkö-
vető hallotta meg, aki egy rövid 
beszélgetés erejéig beengedte 
ismerősét a házba, de aztán a sér-
tett távozott. Másnap a kora dél-
után órákban a sértett ismét meg-
jelent a háznál. 

A férfi behívta ismerősét, kér-
dőre vonta, hogy miért kezdett 
ki az élettársával. A sértett közöl-
te, hogy nem csinált semmit, erre 
a vádlott arcon ütötte. A férfi az 
ütéstől elesett és beütötte a fejét 
a mosogatószekrénybe, majd a 
padlóra zuhant. Ezután az elköve-
tő többször belerúgott a földön 
fekvő sértettbe, aki közvetlen 
életveszélyes sérüléseket szenve-
dett. Az ügyészség a férfit életve-
szélyt okozó testi sértés bűntetté-
vel vádolja, és ezért vele szemben 
szabadságvesztés büntetés ki-
szabását indítványozza – írta az 
ugyeszseg.hu.

jel

50 km/órás vagy annál lassabb sebességkorlátozásnál

15–25 km/órás túllépés 39 ezer forint a bírság
25–35 km/órás túllépésnél 58.500 forint a bírság
35–45 km/órás túllépésnél 78 ezer forint a bírság
45–55 km/órás túllépésnél 117 ezer forint a bírság
55–65 km/órás túllépésnél 169 ezer forint a bírság
65–75 km/órás túllépésnél 260 ezer forint a bírság
75 km/órás feletti túllépésnél 390 ezer forint a bírság

Immáron hivatalossá váltak azok a 
bírságösszegek, amelyekkel szep-
tember elsejétől sújtják a gyor-
shajtókat. Ennek apropója, hogy 
számtalan olyan, közfelháborodást 
kiváltó baleset történt, amelynek 
oka a jelentős sebességtúllépés volt. 
Aki a kelleténél jobban a gázra lép, 
annak 39 ezer forinttól egészen 390 
ezer forintig terjedhet a büntetés. 
Több más szabálysértés szankcioná-
lási összege is változik majd, így aki 
autópályán a leállósávban halad, an-
nak 130 ezer forintot kell fizetni. 

Megírta a Magyar Közlöny
Az augusztus 14-i Magyar Közlönyben 

jelent meg hivatalosan, hogy miként vál-
toznak a gyorshajtás, és más közlekedési 
kihágások büntetési összegei szeptember 
elsejétől. A közelmúlt súlyos, halálesettek-
kel végződő balesetek miatti közfelhábo-
rodást követően a kormány jelezte, szi-
gorítást tervez. A rendőrségi statisztika 
is alátámasztja azt, hogy szükség van rá. 
Csak egy adat erre: augusztus második 
hetében az országban 20 ezer gyorshaj-
tást regisztráltak. Bács-Kiskun Vármegyé-
ben ugyanebben az időszakban 2915 se-
bességtúllépést rögzítettek a traffipaxok. 

A gyorsabb többet fizet
Aki 50 és 100 km/óra közötti korlátozá-

sú helyen lépi át a sebességhatárt, az ha-
sonló büntetési tételekre számíthat. Itt a 
legalsó, 39.500 forintos sáv a 15–30 km/

órás túllépésért járhat, a legfelső, 390 ez-
res pedig akkor, ha 105-tel többel megy, 
mint amennyivel szabad volna. A 100-as 
sebesség fölötti értéknél pedig 20–35 km/
órás túllépésnél várhat 39 ezer forintos 
csekket, 390 ezer forintos büntetést pe-
dig 110-zel a megengedett tartomány fö-
lött lehet kapni.

Még nincs vége
Nemcsak a gyorshajtóknak kell mélyeb-

ben a pénztárcájukba nyúlniuk. A friss ren-
delkezés kitér az egyéb kihágásokra is. 

Ilyen például annak az esete, aki vasúti át-
járóba tiltás ellenére behajt. Őt 65 ezer fo-
rintra büntethetik. Hasonló a bírság annak 
a sofőrnek az ügyében, aki nem veszi fi-
gyelembe a kötelező haladási irányra fi-
gyelmezető táblát. Érdekesség, hogy az 
egyébként kirívó szabálytalanságnak te-
kinthető behajtás tilalom megszegése 
csak 39 ezer forintjába fáj majd a vezető-
nek. Viszont aki autópályán a leállósávban 
halad, annak a büntetési tétele 130 ezer 
forintra emelkedik. 

Másik kiemelkedő baleset ok az ittasság. 
Ezen a területen is történt változás. Ha a 
sofőr szervezetének véralkoholszintje 0,30 
gramm/liter alatt marad, vagy a levegőal-
kohol-koncentráció 0,15 milligramm/liter 
alatti, akkor 39 ezer forint a bírság. Ab-
ban az esetben, ha ennél nagyobb, ak-
kor 130 ezer forintos büntetést is kaphat 
az érintett.

Halasi példa
Eljött az ideje annak, hogy telepített se-

bességmérők legyenek Kiskunhalason. 
A közelmúltban ezt tette közzé közös-
ségi oldalán Kiskunhalas polgármestere. 
Fülöp Róbert azt is jelezte, hogy a szük-
séges egyeztetések megkezdődtek a ren-
dőrséggel. A helyszínek kijelölésénél figye-
lembe veszik a lakossági jelzéseket, illetve 
az elmúlt időszak baleseteit. A megjele-
nést követően kommentcunami érkezett 
a bejegyzésre. Ezek többsége igazolta a 
felvetés jogosságát. Konkrét utcaneveket 
is kapott a polgármester. Aki a belváros-
ban sétál, jól tudja, nem ritka, hogy a Thú-
ry József utcában, vagy éppen a Városhá-
za utcában motorok, autók döngetnek. 

Jáger Levente
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Megújul a Csipkeházi Óvoda

Elkezdődött a Kopolyai út felújítása

A TOP_PLUSZ-2.1.1-21-BK1 – Önkor-
mányzati épületek energetikai kor-
szerűsítése, épületenergetikai fej-
lesztés Kiskunhalas településen 
című pályázat keretében több in-
tézmény felújítására van lehetőség.  

A projekt célja: Kiskunhalas Város Ön-
kormányzata a Terület- és Településfej-
lesztési Operatív Program Plusz straté-
giai céljaihoz  igazodva projektötletet 
dolgozott ki a tulajdonában álló védő-
női szolgálat (6400 Kiskunhalas, Hajnal 
u. 5.hrsz: 4837), a Régi  Polgármesteri 
Hivatal (6400 Kiskunhalas, Köztársaság 
u. 1. hrsz: 3662), valamint a Napsu-
gár Óvoda Vasút Utcai Tagintézménye 
(6400  Kiskunhalas, Vasút utca 2. hrsz: 
4758) épületének energetikai fejlesz-

tésére. A Napsugár Óvoda Vasút Utcai 
Tagóvoda esetén utólagos homlokzati 
hőszigetelés, zárófödém (padlás, pince) 
hőszigetelés, homlokzati nyílászáró cse-
re/felújítás, fűtéskorszerűsítés, hőleadó, 
hőtermelő) és részleges akadálymente-

sítés valósul meg. A munkálatok már 
zajlanak az épületben. A tervezett fej-
lesztés teljes egészében önkormányza-
ti tulajdonú épületek energiahatékony-
ságának javítását, ezen belül pedig a 
fosszilis energiahordozókból származó 
üvegházhatású gázok kibocsátásának 
csökkenését szolgálja. A fejlesztés a fel-
hívásban szereplő célokat teljesíti, indo-
kolatlan fejlesztési célokat nem nevesít. 
A tevékenységek hozzájárulnak az in-
tézmények primerenergia-fogyasztásá-
nak, valamint az intézmények ÜHG-ki-
bocsátásának csökkentéséhez.
A projekt összköltsége: 314,247 millió 
forint
Megítélt támogatás: 314,247 millió 
forint
Támogatás mértéke: 100 százalék
További információ kérhető:
Maczonka Magdolna
Email: maczonka.m@kiskunhalas.hu
Telefon: 06-77/523 109

A VP6-7.2.1-21 „Külterületi helyi közutak fejlesztése” című pályázati fel-
hívás keretében nyert támogatást Kiskunhalas Város Önkormányzata. A 
„Kiskunhalas Kopolyai út külterületi részének felújítása” című projekt 
megvalósítására Európai Uniós forrásból 252,79 millió forint vissza nem 
térítendő támogatást nyert a pályázó. A projekt a Széchenyi 2020 prog-
ram keretében valósul meg – olvasható a szerkesztőségünknek eljutta-
tott sajtóközleményben.

A tervek szerint 2023-ban megvaló-
suló fejlesztéssel a településen találha-
tó Kopolyai út burkolatának felújítására 
kerül sor 900 méteres szakaszon, annak 
teljes szélességében. Az említett út je-
lentős  forgalmat bonyolít le napi szin-
ten, mivel a térség fontos, egyik legfor-
galmasabb mezőgazdasági, teher-  és 

közösségi forgalmi útjaként funkcio-
nál. A burkolaton jelenleg megfigyel-
hetőek a szélein lévő erős  profiltor-
zulás, inhomogén anyag, illetve több 
helyen teherbírás vesztésére utaló há-
lós repedések is. A  problémákat való-
színűleg az aszfaltréteg forgalomhoz 
viszonyított elégtelen vastagsága, illet- ve a nem megoldott vízelvezetés okoz-

ta, amelyek együttesen jelentős teher-
bírás-csökkenést eredményeztek.
Kedvezményezett neve: Kiskunhalas 
Város Önkormányzata

Megvalósítási helyszíne: 6400 Kiskunha-
las, Kopolyai út
A projekt összköltsége: 252,79 millió Ft
Megítélt támogatás: 240,15 millió Ft
Támogatás mértéke: 95%
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K Csordás Ibolyka szövött álmai
 

Cérnák alkotta fészek. Apuka varrógépei egy felnyitható tetejű, mérőszalag ro-
vátkákkal szegélyezett jókora munkaasztalon álltak, aminek lábak helyett egy 
nagy tárolóláda volt az alapja – a szabás-varrás kellékeinek őrzésére. Ám a má-
sodik világháború félelmes napjaiban még nagyobb kincseket rejtett e szek-
rény. Ibolykát és testvérkéit, Icut, Pityut és Tibit bújtatta mélyére Anyuka, lát-
hatatlanná téve őket a háború gonosz erői elöl. Bújócskát játszva, izgalmasan, 
vidáman teltek a gyermekeknek a hosszú órák. Ibolyka biztonságban érezte 
magát testvéreivel a posztók, vásznak, szövetek, selymek, szalagok és cérnák 
alkotta fészekben. S lám, a kelmék és a fonalak… évtizedek múltával is óvón 
ölelik át édesanyám, Csordás Margit Ibolya mindennapjait. 

RáczFodor Katalin

Bekerült a Kiskunhalasi Értéktárba Rácz-Fodor Mihályné Csordás Margit 
Ibolya – elkötelezett népművészetet kutató, őrző, oktató, és a hagyo-
mányt tovább éltető mester, szőttesei és művészeti alkotó munkássága. 
A különleges alkotások és a mögötte lévő személyes indíttatás, elkötele-
zettség jó példa lehet mindannyiunk számára. Rácz-Fodor Katalin írása. 

Csordás Margit Ibolya 1940-ben született 
a Partiumban. 1942 óta Kiskunhalason él. 
Már szüleitől megtanulta a szabás-varrást, 
hímzést. A munka és a gyerekek mellett 
sem múló kíváncsisággal fordult a kézi-
munka, kézművesség felé. Fiatalasszony-
ként – a munka, a háztartás és három 
gyermek felnevelése mellett is – mindig 
szakított időt a szép örökség őrzésére, és 
az abban való fejlődésére. 

Nagy kézügyességgel, mesteri szin-
tű precizitással és soha nem múló kí-
váncsisággal fordult a kézimunka és a 
kézművesség felé.  Kutatta hazánk táj- 
egységeinek szín- és formakincsét, a 
Kárpát-medence motívumvilágát. Szá-
mos buzsáki, kalotaszegi, drávaszö-

gi, göcseji, vásárhelyi, kalocsai, mező-
ségi, rábaközi, matyó, palóc, sárközi és 
vagdalásos hímzést készített. Díszítő és 
funkcionális tárgyakat horgolt, varrt. Se-
lyemfonálból, féldrágakőből, gyöngy-

ből ékszereket fűzött, szőtt.  Szőttes. A 
kézműves-technika, iparművészeti mű-
faj, mellyel több évtizedes, fáradhatat-

lan teremtőmunkával egylényegűvé 
vált. Gazdag szakkönyvtárából – szövő-
székén – elsajátította a kárpát-meden-
cei szőttesek titkait. Tagja lett a Népmű-
vészeti Szövetségnek, a Duna-Tiszaközi 
Népművészeti Egyesületnek. Alapító 
tagja a Halasi Városvédő Egyesületnek. 
Budapesten, a Magyar Művelődési In-
tézetben iskolai keretek között tovább 
mélyítette ismereteit, felsőfokú okleve-
les művészeti szakoktatói képzettséget 

szerzett. A népi szőnyegszövésről írt 
szakdolgozata sok későbbi tanítványá-
nak hasznos tankönyvül szolgált, s szol-
gál ma is. Kiskunhalason, érettségit adó 
Kézműves iskola keretei között több 

évig szövésre oktatta ifjú tanítványait. 
Később, saját műhelyében tanítónők-
nek, óvónőknek, és más érdeklődők-
nek is megtanította ezt a szemet-szívet 
gyönyörködtető mesterséget. 

Csíki tanulmányútján örömmel látták 
az értő néprajzgyűjtőt fellelni, doku-
mentálni a régi szőtteseket, mintákat. 
A Sepsiszentgyörgyi Székely Nemzeti 
Múzeum őrzi e gyűjtőúton készült fo-
tóit. Készítettek egy nagy szövőszé-
ket, így festékes szőttesek, hagyomá-
nyos torontáli gyapjúszőnyegek, csíki, 
széki minták százai kapnak új életre ru-
hákban, textilekben. Kis szövőszékén fi-
nom mívű szőtteseket, csipkeverőn fi-
ligrán szépségeket varázsol. Mesteri 
kidolgozású „rongy” szőnyegei tanítvá-
nyok sokaságát bátorítják. A kárpitszö-
vőn egyedi képek látnak napvilágot. 

Több tucat hazai és európai, egyéni 
és csoportos kiállításon, rendezvényen 
láthattuk lektorált, zsűrizett kézműves 
remekeit. Kiskunhalason a Végh-kúri-
ában hatalmas anyagot felölelő önálló 
tárlaton fedezhettük fel e műfaj lehe-
tőségeinek gazdagságát. Dunaföldvá-
ron a Népművészeti Egyesület szerve-
zésében gyönyörködhettünk a tagok, 

így Csordás Margit Ibolya szőttesei-
ben. Nordhalbenben az Internatonalen 
Museumstag alkalmából három hóna-
pon át csodálhatták szőtteseit és szö-
vött műtárgyait.
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A játék kortalan

Szinte már hagyomány, hogy egy rövid nyári pihenőt követően, augusz-
tus elején Baráth József művésztanár születésnapi köszöntőjével egybe-
kötve, egy kulturális esttel indítja új évadát a Forrás-Új Tükör Klub. A Kö-
zösségek Háza nagyterme ezúttal is színültig megtelt érdeklődőkkel. Baráth József 1929-ben született, Po-

zsonyban. Gyermekkora legmeghatá-
rozóbb élményeiről mesélt a hallgató-
ságnak az est keretében. Közben pedig 
sorra előkerültek a különféle, kézzel ké-
szített játékok is. Természetesen a be-
mutató sem maradhatott el. A Forrás-Új 
Tükör Klub eseményére lánya kísérte el 
Baráth Józsefet. Magdolna azt mond-
ja, édesapja már egészen kiskorától be-
vezette őt a művészetek világába. Ne-

ki köszönheti, hogy a mindennapokban 
is sok-sok hasznos információval gyara-
podott odahaza, játék közben. Ezzel a 
születésnapi köszöntővel egybekötött 
ismeretterjesztő programmal indult el a 
Forrás-Új Tükör Klub 2023-as, őszi éva-
da. Mint megtudtuk, sok érdekes téma 
várja majd az embereket a következő 
hetekben, hónapokban, Király Gábor 
szervezésében.

Kép-szöveg: Szőri Attila

Halasiak a világtalálkozón
Nyolc kiskunhalasi fiatal, valamint Gyirán Péter káplán vett részt a Katolikus 
Ifjúsági Világtalálkozón, amelyet idén Portugáliában, Lisszabonban rendeztek 
meg. A programot megelőzően Coimbra volt a helyszíne az előtalálkozónak. Az 
utazásról, valamint a kint létről lapzártánk idején tartottak élménybeszámolót.

Magyarországról 1200-an, a Kalo-
csa-Kecskeméti Főegyházmegyéből 28-
an, Kiskunhalasról pedig nyolc diák és 
Gyirán Péter káplán vett részt a Kato-
likus Ifjúsági Világtalálkozón (IVT). Az 
utazás előtt fogadta a fiatalok küldött-
ségét dr. Bábel Balázs kalocsa-kecske-
méti érsek, aki megáldotta a zarándok-
kendőket, és bátorító szavakkal látta el 
a résztvevőket. Az egyházmegyei, moz-
galmi előtalálkozókat július 26-31. kö-
zött tartották Coimbra településen. 

Az IVT házigazdája Lisszabon volt, a fő 
program pedig augusztus 1-6. között 
várta a résztvevőket. Erre a földkerek-
ség valamennyi szegletéből mintegy 2 
millió vendéget vártak. A tíz napos uta-
zás számtalan meglepetést, élményt 
tartogatott a halasiak számára is. Az ott 
átéltekről, a tapasztalatokról élménybe-
számolót tartottak lapzártánk idején. A 
részletekről mi is beszámolunk majd a 
szeptemberben megjelenő Tükörben.

JL



Halasi Tükör | 2023. augusztus 24. 8

IN
TE

RJ
Ú Gyakorlatilag már hetedikes koromban 

eldőlt, hogy tűzoltó leszek

Wicker Balázs hetedikes korában eldöntötte, hogy tűzoltó lesz, és onnan-
tól célirányosan erre is készült. Budapesten kezdett, az ott eltöltött négy 
esztendő kiváló tanulóidőszaknak bizonyult. A folytatásban pedig a ható-
sági feladatokkal is megismerkedhetett a gyakorlatban is. Szakmailag ki-
válóan felkészült, erre méltó bizonyíték a Szent Flórián Érdemjel. Most, 
hogy megbízták a Kiskunhalasi Katasztrófavédelmi Kirendeltség vezeté-
sével eddigi pályafutásának minden tapasztalatára szüksége van. 

 fGyermekkorban szinte minden kisrác 
tűzoltó szeretne lenni. Wicker Balázsban 
megvolt ez a késztetés?

 – Abszolút. Nekem általános iskolá-
ban kezdődött el ez a dolog. Császártöl-
tésen volt és van is egy nagyon jól mű-
ködő önkéntes tűzoltóság. Hetedikes 
lehettem, amikor az akkori parancsnok, 
Ginder Károly eljött hozzánk az iskolá-
ba. Megkérdezte, hogy ki szeretne csat-
lakozni az ifjúsági tűzoltókhoz? Többen 
jelentkeztünk az osztályból. Ez abból állt 

először, hogy versenyekre jártunk, ké-
sőbb pedig káresetekhez is elvitt ben-
nünket. Tulajdonképpen én akkor „fer-
tőződtem” meg. Ha akkoriban nincs az 
egyesület, akkor elképzelhető, hogy én 
most nem ülök itt.

 fOnnantól akkor megvolt az irány…
 – A gimnáziumi évek alatt is aktív tag-

ja voltam az egyesületnek. Amikor pe-
dig leérettségiztem, akkor továbbta-
nulásnak, egyedüliként az Ybl Miklós 
Műszaki Főiskolát jelöltem meg. Akkor 

az volt az az intézmény, amely felsőfo-
kú tűzvédelmi képzettséget adott. Oda 
fel is vettek, az út pedig egyenes volt a 
tűzoltóság felé.

 fMár ebben az időszakban fölszereltél?
 – Nem, nappali tagozaton csináltam 

végig a főiskolát. Miután lediplomáz-
tam, kétféle irány közül választhattam. 
Egyik volt a vállalkozói szféra, a másik 
pedig a tűzoltóság. Utóbbi mellé tet-
tem le a voksom. Jelentkeztem a Fővá-
rosi Tűzoltó-parancsnokságra, ahol el is 
kezdődött a hivatásos pályafutásom. 

 fMiért pont a főváros?
 – Ennek prózai oka van. Az akkori pá-

rommal Budapesten éltünk. Úgy tervez-
tük egyébként, hogy hosszabb távon az 
lesz az otthonunk. 

 fHadnagyként vagy főhadnagyként 
kezdtél?

 – Éppen akkor nem volt olyan beosz-
tás, így zászlósként kezdtem, szerpa-
rancsnokként a Kőbányai Tűzőrségen. 
Szerencsére az akkori szolgálatparancs-
nokom nagyon helyesen és bölcsen, 
kvázi beosztott tűzoltóként kezelt az el-
ső néhány hónapban. Mindig azon az 
autón ültem, ahol a parancsnokom volt. 
Tanított engem. Nyilván a főiskolán is 

volt gyakorlati képzés, de azért élesben 
minden más. Megtanított a szakmára.

 fAz első vonulásodra emlékszel?
 – Hogyne. Szilveszter éjszakai szol-

gálatban történt egy baleset. Műsza-
ki mentéshez kértek tőlünk segítséget. 
Villamos gázolt el egy hajléktalant. Csú-
nya helyszín volt, nagyon megmaradt 
bennem.

 fMi volt a következő lépés?
 – Ténylegesen szerparancsnok let-

tem, általában különleges szerekkel vagy 
éppen a kettes fecskendővel vonultam. 
Amikor pedig a szolgálatparancsnokom 
nyugdíjba ment, úgy gondolták, alkal-
mas vagyok arra, hogy átvegyem a he-
lyét. Ez meg is történt. Négy éven át 
voltam ebben a beosztásban.

 fA főváros tanulás szempontjából ide-
ális lehet egy kezdő tűzoltónak.

 – Tényleg sok mindent meg lehetett 
tanulni. Ráadásul a X. kerület nem egy 
belvárosi rész, ott bizony vegetációs tü-
zek is előfordultak. Lakóépületek szép 
számban voltak, aztán járt a metró, sőt 
a repülőtér is a közelben volt. Sokfé-
le káresettel találkoztam abban a négy 
évben.

 fNagyon emlékezetes helyszín?
 – Sokan emlékeznek a műegyetemi 

tűzre, 2006. augusztus 8-án. Egy pin-
cében csaptak fel a lángok, három fia-
tal tűzoltó életét vesztette. Én nem az 
elsők között kiérkező egységekkel vo-

Tűzoltó kisokos
Szolgálatparancsnok. A tűzoltóság készenléti szolgálatának vezetője. Feladata 
a tűzoltóság tűzoltási, műszaki mentési, katasztrófa-elhárítási feladatainak vég-
rehajtása.  Ennek megfelelően a jogszabályokban meghatározott módon a tűz-
oltóság 24/48-as váltásos készenléti szolgálatának megszervezése; a szolgálati 
állomány képzésének végrehajtása a tűzoltósági felügyelő és a tűzoltóparancs-
nok utasítása szerint. Feladata még a jogszabályokban rögzített módon a riasz-
tás, a tűzeset vagy káreset helyszínére történő vonulás, a beavatkozás, az ese-
mény elhárítása és az állomáshelyre történő vonulás irányítása; kötelezettsége 
még a felszerelések karbantartásával kapcsolatos feladatok végrehajtása is.
Szerparancsnok. A készenléti jellegű szolgálati ideje alatt az alárendeltségé-
be tartozó állomány parancsnoka. A számára előírt jelentési, adminisztrációs, 
képzési és káresemény értékelési feladatokat végez és végeztet. Betartja, be-
tartatja a munkavédelmi, a környezetvédelmi, biztonsági előírásokat. Részfel-
adatokat lát el a készenléti állomány helyi szintű továbbképzésében. Feladatel-
látása során híradástechnikai, informatikai és más rendszeresített, a szolgálata 
ellátásához szükséges eszközöket használ. Riasztás esetén az alárendeltségé-
be tartozó állománnyal kivonul a káreseményhez, a vonatkozó jogszabályok-
nak és belső szabályozóknak megfelelően irányítja, illetve közreműködik an-
nak felszámolásában. Fontos számára a családi háttér
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nultam, hanem az utómunkálatokban 
vettünk részt. A szellőztetés és a füstel-
távolítás volt a feladatunk. Ez az eset, a 
helyszín minden tűzoltó számára meg-
marad. A három kolléga az én korosz-
tályom volt. 

 fMiért hagytad el Budapestet?
 – Rájöttünk, hogy mégse a mi vi-

lágunk, nem nekünk való. Úgy dön-
töttünk, hogy hazaköltözünk Császár-
töltésre. Ott kezdtünk el építkezni. 
Kérvényeztem az áthelyezésemet va-
lamelyik itteni tűzoltóságra. Körbe-
kérdeztem Kalocsát, Baját, Kiskőröst, 
Kiskunhalast, de nem tudtak nekem 
szolgálatparancsnoki állást adni. Volt 
egy időszak, amikor Császártöltésről jár-
tam fel Budapestre szolgálatba. Ingázó 
voltam közel 8 hónapig. 

 fHogy kerültél Kalocsára?
 – Az ottani parancsnok felhívott, 

hogy van náluk egy hely, ahová kérhe-
tem az áthelyezésemet. Igen ám, de ez 
a tűzmegelőzés területén volt. Hatósá-
gi feladatokkal. Akkor már úgy voltam 
vele, hogyha ezt nem fogadom el, ak-
kor lehet, nem lesz több ilyen lehetősé-
gem. Igent mondtam, a tűzmegelőzési 
osztályra kerültem, kiemelt főelőadó-
ként. Rövid időn belül nyugdíjba ment 
a kalocsai tűzoltóparancsnok, és az osz-
tályvezető lépett a helyére. Én pedig az 
ő beosztásába kerültem.

 fNem volt furcsa a tűz, a füst után egy 
irodában ülni?

 – Mondjuk a főiskolán a tanulmánya-
im hatvan százaléka az a tűzmegelőzési, 
hatósági részről szólt. Annyi gyakorla-
tom azért volt, hogy a fővárosi szolgá-
latom idején, másodállásban tűzvédel-
mi mérnöki tevékenységet végeztem. 
Többek között szállodaláncoknak vol-
tam tűzvédelemi megbízottja. Nyilván 
egy tűzoltóságon ez más. 2012-ben az-
tán létrejött a katasztrófavédelem, ami 
azt jelentette, hogy a kalocsai tűzoltó-
ság, mint önálló szervezet megszűnt, a 
Bajai Katasztrófavédelmi Kirendeltség 
része lett. Megalakult a hatósági osztály 

Baján, én is oda kerültem. Kiemelt főe-
lőadóként folytattam.

 fEzután következett Kiskunhalas…
 – 2016-ban kaptam lehetőséget, hogy 

ide kerüljek. Azóta itt voltam, hatósági 
osztályvezetőként ténykedtem.

 fTisztázzunk néhány dolgot. A köz-
nyelvben még mindig halasi tűzoltóság-
ként emlegetik ezt a helyet, pedig ez már 
több mint tíz éve katasztrófavédelmi ki-
rendeltség. Mit jelent ez a gyakorlatban?

 – Bács-Kiskunban három ilyen kiren-
deltség működik, Baján, Kecskeméten 
és Kiskunhalason. Ezek látják el az ipar-
biztonsági, tűzmegelőzési, polgári vé-
delmi és tűzoltósági feladatokat. A ki-
rendeltségek alá tartoznak a hivatásos, 
az önkormányzati tűzoltóságok és ön-
kéntes tűzoltó egyesületek is. A hala-
si része a kiskőrösi parancsnokság is. 

Önkormányzati egység van Jánoshal-
mán, Kecelen és Soltvadkerten. Önkén-
tes egyesület pedig 14 működik a terü-
letünkön. A tevékenység legnagyobb 
részét nyilván a mentő tűzvédelem te-
szi ki. Az állomány nyolcvan százaléka is 
ezen a területen ténykedik. 

 fPár szóban beszéljünk a tűzoltási fel-
adatokon kívüli tevékenységről is.

 – Az iparbiztonság körébe tartozik a 
veszélyes üzemek felügyelete, a veszé-
lyes anyagok szállításának felügyelete. 
Az úgynevezett kritikus infrastruktúra-
védelmi feladatok ellátása is hozzánk 
tartozik. Ide tartozik a létfontosságú 
rendszerelemnek minősített létesítmé-
nyek működésének a biztosítása. A pol-
gári védelmi feladatokhoz tartozik a 
lakosság felkészítése a katasztrófa-, il-
letve egyéb veszélyhelyzetekre, a ki-

menekítés, esetleges kitelepítés. Van a 
hatósági rész, amely gyakorlatilag ös�-
szefogja az egészet. 

 fMondhatjuk azt, hogy amit eddigi pá-
lyafutásod során csináltál külön-külön, 
azt most katasztrófavédelmi kirendelt-
ség-vezetőként egyben teszed.

 – Most még megbízott vezető va-
gyok, de valóban jól összefoglaltad a 
lényeget.

 fAzért, aki házon belülről jön, annak 
nem kell sokat ismerkednie a feladatok-
kal. Jól gondolom?

 – Hét esztendeje itt vagyok, belelát-
tam a kirendeltség mindennapjaiba, te-
vékenységébe. Az utóbbi egy évben 
pedig a kirendeltség-vezető helyette-
si feladatokat is elláttam. Ügyeletet is 
adtam, a vezető távollétében pedig az 
összes tennivalót elvégeztem. 

 fMilyenek az első tapasztalataid?
 – Egy nagyon jó közösséget, csapatot 

kaptam az elődömtől. Úgy látom, hogy 
elfogadtak engem. Talán meg is kön�-
nyebbültek, hogy nem egy másik hely-
ről érkezett az új vezető. Én is mindent 
meg fogok tenni annak érdekében, 
hogy most ezt a bizalmat, amit meg-
előlegeztek számomra, kiérdemelt biza-
lomra váltsam majd át.

 fTűzoltó voltál, vagy, leszel. Ezt azért 
mondom, mert alig néhány napos ve-
zető múlttal a császártöltési önkénte-
sek élén ott voltál egy káresetnél. A fo-
tón éppen egy sugárcső volt a kezedben. 

 – Én még mindig aktív tagja vagyok 
az ottani egyesületnek. A kazaltűznél 
fel kellett öltözni védőruhába, a munka 
piszkosabbik végét is meg kellett fogni. 
Ezt nem is lehet abbahagyni. Ha káreset 
van, én a jövőben is szeretnék ott len-
ni. Nyilván majd szét kell kicsit választa-
ni az önkéntes tűzoltói feladataimat és 
a kirendeltség-vezetői dolgaimat. 

 fA családod mit szólt ahhoz, hogy az 
eddigieknél is több teendőd lesz?

 – Elfogadták, a szüleim büszkék rám. 
A párom, Anita pedig mindenben tá-
mogat. Van egy 8 éves fiam, Gergő, és 
egy 5 éves lányom, Emma. Gergő most 
megy harmadik osztályba, Emma nagy-
csoportos lesz.

 – Szabadidődben mivel foglalkozol 
legszívesebben?

 – A család az első olyankor, de egyéb-
ként őket is bevonom az önkéntes tűz-
oltói feladatokba. A fiam már most azt 
mondja, hogy tűzoltó szeretne lenni. 
Amikor a szertárban vagyunk, ő sokat 
beül a tűzoltóautóba. Egyébként meg 
focizunk is Gergővel. Régebben egyéb-
ként amatőr szinten az én életemben is 
jelen volt a labdarúgás. Most, hogy a fi-
amnak is fontos lett, sokat rúgjuk a bőrt.

Jáger Levente
A FOTÓKAT WICKER BALÁZS 

BOCSÁTOTTA A RENDELKEZÉSÜNKRE
A császártöltési ÖTE-tagjaival (jobb szélen Wicker Balázs)
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IK Szabadtéri filmvetítés és buli a Sóstónál
Az augusztus 20-i ünnepségsorozat eseményeinek jelentős részét a Sós-
tónál rendezte meg a szervező Halasi Városmenedzser Kft. A nyitóestén, 
a hagyományoknak megfelelően, egy szabadtéri filmvetítésen vehettek 
részt az érdeklődők, majd nosztalgia diszkó következett. Szombaton he-
lyi és országosan ismert előadók, valamint különféle versenyek várták a 
halasiakat és környékbelieket.

A Pöttyös Bögre zenakar a legkisebbeket szórakoztatta

Halasi Népdalkör

A szabadtéri filmvetítésre sokan voltak kíváncsiak

A Bues Boots zenekar

A chilievő verseny résztvevői

A Brandy a színpadon

Csorvási Zoli és a Máshang

Évek óta hagyomány városunkban, 
hogy Szent István ünnepe előtt sza-
badtéri vetítéssel kezdődnek meg az  
események. Ezúttal az István, a király 
című rockoperát tekinthették meg a 

jelenlévők. A szabadtéri vetítés után 
DJ Benny kezdte meg buliját, mely-
nek keretében az elmúlt évtizedek leg-
ismertebb slágerei csendültek fel a kö-
zönség legnagyobb örömére. 



Halasi Tükör | 2023. augusztus 24. 11 

PIKN
IK

FO
TÓ

: K
O

VÁ
CS

 IV
ÁN

FO
TÓ

: K
O

VÁ
CS

 IV
ÁN

FO
TÓ

: K
O

VÁ
CS

 IV
ÁN

FO
TÓ

: K
O

VÁ
CS

 IV
ÁN

FO
TÓ

: K
O

VÁ
CS

 IV
ÁN

FO
TÓ

: K
O

VÁ
CS

 IV
ÁN

FO
TÓ

: K
O

VÁ
CS

 IV
ÁN

FO
TÓ

: K
O

VÁ
CS

 IV
ÁN

Szombaton már kora délelőtt elkez-
dődtek és késő éjszakáig tartottak a 
színpadi programok. 

A helyi csapotok közül a Halasi Nép-
dalkör, a Brandy, a Máshang és a Blues 
Boots zenekar állt közönség elé. Köz-
ben folyamatosan zajlott a sörivó ver-

seny, a legbátrabbak pedig megmu-
tathatták, mennyire bírják a tüzes chilik 
elfogyasztását. 

Amint besötétedett, sorra érkez-
tek a fővárosból az országosan ismert 
előadók. A koncertek sorát a La Boum 
nyitotta, majd a Happy Gang feat FLM 

hozta el a ’90-es évek nagy slágereit. 
Yulaysi Miranda forró, kubai hangula-
tot teremtett a halasi éjszakában, az ő 
fellépést Király Linda koncertje követ-
te, végül a Back II Black zenekar korábbi 
frontembere, Bebe szórakoztatta a kö-
zönség tagjait. 

Nagy sikere volt a Phlox Tűz- 
zsonglőr csoport bemutatójának is. 
Az események zárásaként pedig a 
Welcome Band idézte meg a legna-
gyobb hazai bulislágereket a tóparti 
nagyszínpadon.

Kép-szöveg: Szőri Attila

La Boum zenekar nyitotta az esti koncertek sorát

Móré András (Vitamin) és Hoffer Dani Bebe Yulaysi Miranda

Király Linda

Phlox Tűzzsonglőr csoport bemutatója
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Svédországban élnek, de halasi felmenőkkel rendelkeznek. László Zsu-
zsanna édesapja ismert vállalkozó volt városunkban, de végül az élet 
messzire sodorta innen. Lánya és unokája a mai napig rendszeresen vis�-
szalátogatnak Halasra, a nyár jelentős részét most is itt töltötték. A famí-
lia legfiatalabb tagja, Lilly nagyon szeret énekelni és már több videoklip-
je is megjelent. Többek között ezekről a témákról is beszélgettünk velük.

 fKiskunhalasiak vagytok, de Svédor-
szágban éltek. Hogyan került a családo-
tok ilyen messzire?

ZS.: – Apukám, László  Antal, vagy 
ahogyan a legtöbben ismerik a városban 
és a környéken, „a Latyak”. 1934-ben szü-
letett itt, Kiskunhalason. Övé volt a Gom-
ba, ami még a mai napig üzemel, igaz 

már más funkciója van, mint, mikor ő be-
indította. Még nagyon fiatal volt, mikor 
jött a háború, meg az oroszok, ezért úgy 
döntött, külföldre megy. Nagy álma volt, 
hogy Ausztráliában éljen, de végül Svéd-
országban telepedett le. Munkásokat ke-
restek oda, ő pedig örömmel ment dol-
gozni, kalandra vágyott.

 fA munka mellett maradt ide-
je a sportra is. Szép sikereket ért el 
birkózásban.

Lilly álma, hogy énekesnő legyen
Anya és lánya, Zsuzsanna és Lilly

László Antal bajnoki fotója

ZS.: – Nagyon ügyesen birkózott. Hat-
szoros magyar bajnok volt, de Svéd-
országban is ismerték a nevét sport-
körökben. Ötször nyerte meg a svéd 
bajnokságot, majd kijutott a világbaj-
nokságra is, ahol ezüstérmes lett, mert 
egy orosz birkózó legyőzte a finis-
ben. A különbség annyi volt közöttük, 
hogy az orosz profi volt, apám pedig 
a sport mellett minden nap keményen 
dolgozott.

 fRendszeresen hazajártatok és jártok 
is Kiskunhalasra. Milyen szép emlékeid 
vannak innen?

ZS.: – Mikor gyerek voltam, sokszor 
jöttünk nagymamámhoz, akár egész 

nyarakat is itt töltöttünk. Apukámnak 
sok ismerőse volt, akiknek hozzám ha-
sonló korú gyerekei voltak. Velük so-
kat játszottunk, mentünk erre-arra a 
városban. Tényleg jó volt idejönni, csu-
pa szép emlékem van. Talán ezért sem 
szakadtam el soha Halastól. Szülőként 
is fontosnak tartottam, hogy a kislá-
nyom már egészen kicsi korától ismer-
je ezt a várost is. Amikor még megvolt 
a családi Latyak tanya, oda mentünk 
Lillyvel, tetszett neki a környezet, a 
légkör. Éppen ezért érzem azt, hogy 
szeretnék ide visszaköltözni, újra ha-
lasi lenni.

 f Lilly, Te ezek szerint beleszülettél ab-
ba a helyzetbe, hogy egyszerre vagy 
svéd és kiskunhalasi. Szeretsz itt lenni?

L.: – Persze, ahogy anyukám is mond-
ta, mikor kicsi voltam, jöttünk a tanyá-
ra, ahol mindenki nagy örömmel foga-
dott bennünket. A szomszédok még a 
kiskutyájukat is kölcsön adták, amíg itt 
nyaraltunk. Nagyon sok az emlék in-
nen, mindig várom, mikor jövünk újra 
Halasra.

 fÉvek óta énekelsz, sőt klipjeid is jelen-
tek már meg. Ki vagy mi inspirált zenei 
karriered beindítására?

L.: – Kiskorom óta nagyon szeretek 
énekelni. A legjobb barátnőm, Adriana 
mindig arra bátorított, hogy mutassam 
meg az énekhangom a világnak, ne le-
gyek szégyenlős. Sajnos ő néhány éve 
egy tragikus véletlen folytán elhunyt, a 
gyászt pedig úgy dolgoztam fel, hogy 
írtam egy saját dalt, ami róla, neki szólt. 
Azóta ez motivál, szeretném, ha sokak-
hoz eljutnának majd a dalaim.

Kép-szöveg: Szőri Attila
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KIÁLLÍTÁS

Olló, ragasztó és fantázia kell hozzá!
– Ez nekem a maximális kikapcsolódás. Sok mindent hallok, tapasztalok 
ügyvédként, ezt nekem valahogy le kell vezetnem. Az alkotás pedig a leg-
jobb módszer erre –nyilatkozta a Tükörnek Bátayné dr. Mácsai Anikó, aki-
nek a közelmúltban nyílt kiállítása a Közösségek Házában. A Kecskemé-
ten élő és alkotó ügyvédnő imádja Kiskunhalast, családi szálak, emlékek, 
élmények, barátok kötik őt ide. Első ránézésre azt mondaná az ember a 
képeiről, hogy festmények, pedig nem. Textilből készült alkotások ezek, 
amelyek az anyag újjászületésének és újragondolásának a megvalósulásai. 

Nem lehet nem odafigyelni Bátayné dr. 
Mácsai Anikóra. Miután belépett a Kö-
zösségek Házának nagytermébe, a kiál-
lításának a helyszínére, mindig történt 
körülötte valami. Ismerős érkezett, is-
meretlennek mutatkozott be és invitálta 
őt a tárlatának megnyitására. Megnyerő, 
közvetlen személyiség. Ez a gondoltat 
pedig a vele történt beszélgetés során 
még nagyobb megerősítést nyert. 

Olló, ragasztó, textil
– Mindig is szerettem a textileket, már 

gyermekkoromban engedte édesanyám, 
hogy saját magamnak tervezzek ruhá-
kat, amit aztán meg is varratott. Maga 
az alkotás puszta véletlen volt.  Nagyon 
szeretek öltözködni, boltokba járni, ezt, 
szerintem, mindenki tudja rólam. Sőt, 
még túrkálókba is eljárok. 

Ha ránézek egy ruhaanyagra, ami min-
tás, abban én látok egy képet, szinte 
azonnal. Ha ilyet látok, akkor megve-
szem. De olyan is volt már, hogy saját 
ruháimat szabdaltam fel. Jön az olló, a 
ragasztó. Mindenki kérdezi tőlem, hogy 
valóban bonyolult-e a technika, amit al-
kalmazok? Egyáltalán nem. Csodálom, 
hogy eddig másnak nem jutott ez az 
eszébe. Egyszerű – mondta Anikó.

Halasi szálak
– Az egyik érettségi találkozónkon 

kértek meg az osztálytársaim, hogy te-

gyek ki néhány képet. Ez volt az ősbe-
mutató, el is ajándékoztam körülbelül 
húsz alkotásomat. Én imádom Halast, 
ide mindig hazajövök.   Nővéreim még 
most is itt, a városban élnek. Meg a fia-
talságom, az általános iskola, a közép-
iskola, az összes barát ide köt engem. 
Én 1975-ben elkerültem innen. Férjhez 
mentem egy halasi fiúhoz, Kecskemét-
re költöztünk. Vele osztálytársak vol-
tunk, mi több, az Apponyi téri óvodá-
ba is együtt jártunk. Immáron 48 éve 

– Teljesen hangulatfüggő az alkotás. 
Amikor úgy érzem, hogy elegem van a 
napból, akkor otthon, vacsora után el-
kezdek vagdosni és ragasztani. Aztán 
jön az első kritikusom, a férjem, aki ugye 
mérnökember. Mondja, hogy ezt a virá-
got kicsit odébb kellene tenni, mert nem 
párhuzamos. Én pedig máshogy látom. 
Kicsit vitázunk rajta, aztán marad az 
eredeti elképzelésem. Minden alkotásom 
tükrözi az akkori hangulatomat, nem 
kell ebben történetet keresni. Az érdek-
lődő megáll előtte, megnézi, gondol va-
lamit. Nekem pedig sikerélményem van. 
Több kiállításom volt már Kecskeméten, 
a Rákóczi úti kirakat galériában. Annyi-
an megállítanak, hogy Anikó milyen jók 
a festményeid. Mindenki azt hiszi, hogy 
ezek festmények, pedig textil, amit kivá-
gok, aztán felragasztom a vászonra. Ol-
ló, ragasztó és fantázia kell hozzá, sem-
mi más – árulta el az alkotó.

Virágos világ
A Közösségek Házában látható kiál-

lításán jobbára olyan képek vannak, 
amelyeknek egy fő motívuma van. 
Nem véletlen ez, tudatos választás. 
Anikó világában fő helyen van a virág. 

– Hálás vagyok két régi osztálytár-
samnak, Rémán Betty-nek és Bör-
csök Dolly-nak, hogy segített a szer-
vezésben. Megmondom őszintén 
jobbára virágképeket szoktam készíte-
ni, egy-kettő figurális kép is van a mos-
tani tárlatomon.   Mindig örülök, ami-
kor virágot kapok, vagy éppen adok. 
Nekem a virág maga az élet, a boldog-
ság. Sohasem üzletszerűen csináltam 
ezeket a képeket. Az az igazság, hogy 
engem boldogít. Szeretem – tette hoz-
zá Bátayné dr. Mácsai Anikó.

Jáger Levente
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A családja is eljött a megnyitóra

Gyermekkori barátnőjével, Rémán Betty-vel

vagyok a felesége, ha pedig ki kelle-
ne számolni, hogy hány éve ismerjük 
egymást, nem lenne egyszerű feladat. 
A kecskeméti lakásunkban üresek vol-
tak a falak, én pedig azt nagyon nem 
szeretem. Három nagy képet festettem, 
bekereteztettem, ez utóbbi többe került, 
mint a kettőnk havi fizetése. Még most 
is megvan ez a három festmény, egyik 
a falunkat díszíti. 

Én ragaszkodom a régi dolgokhoz, 
még most is azon a franciaágyon al-
szunk, amit a férjem hozott haza a há-
tán az albérletünkbe – tudtam meg 
tőle.

Az első kritikus
Bátayné dr. Mácsai Anikó nem az a faj-

ta művész, aki rendszerbe gondolkozva 
alkot. Sokkal emocionálisabb. Ügyvéd-
ként pedig sok impulzus éri. 
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O Kiléptünk a komfortzónánkból, és elindultunk…
Egy hónapra hátrahagyták a megszokott életüket, a szürke hétköznapo-
kat, és csak mentek, gyalogoltak. Huszonnégy napon át, összesen több 
mint 630 kilométert talpaltak. Lehőcz János, párjával Mező Máriával telje-
sítette a portugál és spanyol El Caminot. Életre szóló élményekkel gazda-
godtak, barátokra találtak, kikapcsolódtak, kiléptek a komfortzónájukból. 
De mint elmondták, megérte…

A második út
Lehőcz János másodszor is úgy gon-

dolta, hogy belevág. Ezúttal párja, Me-
ző Mária is elkísérte őt a zarándokútjára.

 – Én szerettem volna elindulni a má-
sodik úton, miután teljesítettem a fran-
cia részt. Lisszabon, a repülőtér volt az 
első állomás, aztán nyakunkba vettük a 
lábunkat és nekivágtunk a kalandunk-
nak. Hivatalosan 632 kilométer a zarán-
dokút, mi nem teljesen a kijelölt úton 
haladtunk. Még meglátogattuk Fatimát, 
a Mária kegyhelyet. Egy akkora helyet 
képzelj el, mint hat Hősök tere – mond-
ta János. 

Mária arról beszélt, hogy nehogy azt 
higgye is bárki, klasszikus sétáról volt szó. 

 – Huszonnégy nap alatt teljesítettük 
az utat, naponta körülbelül 27 kilomé-
tert tettünk meg. Ezt nyilván nem úgy 
kell tekinteni, mint egy sima sétát. Van 
egy 10 kilós hátizsák rajtad, 35 fok van, 
vagy éppen egész nap szakad az eső. 
Jani végigdokumentálta az egész utat, 
esténként, éjszakánként tette fel a ké-
peket az internetre. Sokan nyomon kö-
vették ezeket a bejelentkezéseket – tud-
tuk meg Máriától.  

Nomádként, örömmel
Aki nem volt még ilyen túrán, el sem 

tudja képzelni, mi vár a vándorokra. 
Persze vannak olyanok is, akik jó előre 
szállást is foglalnak maguknak. 

 – Mi nem így csináltuk. Volt, aki meg-
kérdezte, hogy miként készültünk fel 
arra a sok gyaloglásra. Nem hitték el, 
hogy mi még Pirtóig sem gyalogoltunk 
el edzés gyanánt. Marika ráadásul ülő-
munkát végez, napi 8-10 órában. Az in-
dulás előtti időszakot ráadásul mindket-

ten megpörgettük, jó fáradtak voltunk. 
Mások azt is javasolták, hogy csináltas-
sunk egy orvosi vizsgálatot, hogy egy-
általán bírjuk-e majd a gyűrődést. Nem 
voltunk. Nekivágtunk, de egyáltalán 
nem bántuk meg – tette hozzá János. 

Mária lábai sínylették meg legjobban 
a túrát. 

 – Rengeteg vízhólyagom volt. Néha úgy 
éreztem, mintha a szememre lépnék. Volt 
néhány nap, amikor annyira oda voltam, 
hogy nem érdekelt a táj, tulajdonképpen 
semmi. Csak mentem, hogy meglegyen a 
kilométer, és haladjunk. Voltak holtpon-
tok, de összességében nagy élmény volt. 
Lehet, hogy hihetetlennek tűnik, de egyet-
len pillanatig sem bántam meg, hogy el-
indultam – mondta Mária.

Kilépés a komfortzónából
 – Mindketten több kilót lefogytunk.  

Azt mondanám, hogy aki egy ilyen út-
ra vállalkozik, az maximálisan kilép a 
komfortzónájából. Megtapasztalod azt, 
hogy nincs kéznél egy csap, amit azon-
nal megnyithatsz, ha szomjas vagy. Ha 
éhes vagy, nem mehetsz ki a konyhába 
és nyúlhatsz be a hűtőbe. Nincs lehető-
séged arra, hogy zuhanyozz, vagy éppen 
lefürödjél. Egy ilyen úton, reménykedsz, 
hogy valahol lesz majd egy kávézó, ahol 
ihatsz. A fél liter vized nem mered egy-
szerre meginni, csak kortyolhatsz, hogy 
kitartson a következő helyig. Két olyan 
alkalom is volt, hogy mi sem tudtuk, mi 
lesz. Olyan is volt, mintha a sors bele-
szólt volna, mert találtunk egy zöld-
ségkertet, ahol aztán kaptunk inni. Az 
emberek sokkal segítőkészebbek, mint 
nálunk. Mi, idehaza furcsán nézünk az 
ilyen vándorokra. Ott máshogy viszo-

nyulnak ehhez, számíthattunk rájuk – 
árulta el János.

Magyarok, mindenhol
Mária és János zarándoklata során is-

merősökre, barátokra tett szert. Persze 
újfent bebizonyosodott, hogy nincs a 
világnak olyan szeglete, ahol ne lenné-
nek magyarok.. 

 – Finisterreben, a világ végén van egy 
magyar cukrászat. Nemrégiben nyílt, mi-
után egy család odaköltözött. Anya, apa, 
fiú, utóbbi a pultban áll, a szülei pedig 
készítik a finomságokat. Például csuda jó 
dobostortát, sajtos pogácsát készítettek. 
Magyar feliratok is voltak.

Lesz folytatás
Olvasóink most joggal tehetik fel a 

kérdést. Lesz-e folytatás, vagy egy da-
rabig elég volt a zarándoklatból?

 – Amikor vasárnap megérkeztünk  
Santiago de Compostelaba, azt mond-
tam, hogy többet nem akarok ennyit 
gyalogolni. Jani mondta, hogy majd ak-
kor megy egyedül. Három nappal később 
pedig már arról beszéltünk, hogy mi lesz 
a következő út. Azóta viszont többször 
azt érzem, hogy hiányzik. Portugáliában 
megismerkedtünk Viktóriával, akinek a 
világ végén, Spanyolországban, Finister-
reben van butikja. Ő magyar, de itthon 
eladott mindent és kiköltözött. Óceánra 
nyílik a szobája. Ő részt vesz egy rákel-
lenes, karitatív szervezet munkájában. 
Szerveznek jövő év elejére Olaszország-
ban egy 350 kilométeres, jótékonysági 
túrát. Ezen szeretnénk majd részt venni 
– zárta a beszélgetést Mező Mária.

Jáger Levente
A FOTÓKAT LEHŐCZ JÁNOS 

BOCSÁTOTTA RENDELKEZÉSÜNKRE.
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Merj élni, biciklizz sokat!
Tíz év alatt három egyenlítőnyi távolságot tekert le Vörös Tamás. A vajda-
sági kötődésű fiatalember immáron évek óta második otthonaként tartja 
számon Kiskunhalast. Ide is költözött, itt lelt új barátokra. Imád kerékpá-
rozni, rá tényleg igaz, hogy mindenhová kétkeréken megy. 

 fA gyermek Vörös Tamásnak volt-e 
háromkerekű biciklije?

 – Biztosan volt. Egyébként mindenki 
azt hiszi, hogy én már kerékpárral szü-
lettem (mosolyog). 2013 óta van jelen 
ilyen szinten az életemben a biciklizés. 
Ennek most már tíz esztendeje. Ennek 
semmi köze az óvodához, az iskolához. 
Természetesen volt biciklim. Hárman 
voltunk testvérek, egymás között cse-
rélgettük a bringákat. 

 fMi volt a motiváció 2013-ban?
 – Középiskolás koromban ráuntam 

a buszozásra. Vajdaságban születtem, 
oromhegyesi vagyok, az egy kis falu. 
Magyarkanizsára kellett bejárnom, ez 
körülbelül 15 kilométert jelentett. Min-
den nap ingáztam. Sokszor volt olyan, 
hogy nem fértem fel, vagy éppen le-
robbant a busz. Emiatt gondoltam én 
azt, hogy biciklivel járok majd középis-
kolába. Így kezdődött.

 fAztán ezek a kétszer tizenöt kilométe-
res távok növekedni kezdtek. Miért? 

 – A magyarkanizsai természetjáró 
egyesület elnöke volt az osztályfőnö-
köm. Én a középiskola első éveiben so-
kat túráztam velük. Aztán csatlakoztam 
a kerékpáros kirándulásaikhoz is. Meg-

mondom neked őszintén, hogy mi volt 
a konkrét oka a „megindulásomnak”, 
már nem emlékszem.

 fAz első hosszabb biciklitúra?
 – Oromhegyesről fel a Balatonig, ott 

egy Balaton-kör volt, aztán haza, a Vaj-
daságba. Ez 960 kilométeres táv volt. 
Hat nap alatt teljesítettem, másodma-
gammal. A túra vége volt az izgalma-
sabb. Minden rendben volt, nem áztunk 
el, minden zökkenőmentesen zajlott. 
Pont olyan volt, amely megalapozza a 

további útjaidat. Az utolsó nap lemen-
tünk a Tisza partjára sörözni, mivel ha-
zaértünk. Közben az összes iratomat el-
lopták. A finálé utolsó tíz kilométerét ez 
koronázta meg. 

 fKözépiskola után rögtön Kiskunhalas-
ra kerültél?

 – Nem, öt évet Szegeden voltam. Há-
rom éve jöttem ide. Viszont jóval ré-
gebb óta járok Halasra kerékpároz-
ni.  2014-ben vettem először részt egy 
Kiskunhalas-Szabadka túrán.  Sokan azt 
hitték, hogy régebb óta élek itt. 2020 
nyara óta élek a városban, attól kezdve 
ténylegesen halasi vagyok. Fontos állo-
más az életemben.

 fÚgy tudom, volt hosszabb túrád a 
tengerpartra is…

 – Igen, elkerekeztem Montenegróba.
 fMelyik volt a leghosszabb kiruccanás?

 – Ötvenkét napig tartott, 7.700 kilo-
méteren át. Ukrajnán, Oroszországon, 
Grúzián át, egészen le, a Fekete-tengerig. 

 fEgyszer mesélted nekem, hogy ez a 
túra azért nem volt hétköznapi.

 – Valóban extrém volt, nemcsak a tá-
volság miatt. A legemlékezetesebb pil-
lanatok között tartom számon, ami ott 
történt. Jó és rossz emlék is egyben. Az 
ukrán-orosz határátkelés során három 
órát töltöttem egy kihallgató szobában. 
Fogalmam sem volt arról, hogy mi lesz 
velem. De itt vagyok..

 fTéged egy közvetlen, barátságos srác- 
ként ismertelek meg. A biciklizés azért 
sokat segíthet újabb és újabb kapcsola-
tok kialakításában.

 – Mesélek egy példát erre. Két lengyel 
lány télen elindult Athénbe, nulla biciklis 
tapasztalattal. Én akkor, 2017-ben szűk 
négy éves kerékpáros rutinnal rendel-
keztem. Kerestem nekik szállást Kiskun-
halason, nálam is aludtak két napot a 
Vajdaságban. Később meglátogattam 
őket, három hét alatt eljutottam Len-
gyelország északi részébe. Ha jól emlék-
szem, akkor 21 napból 18 napon esett 
az eső. Három napot voltam náluk. Ér-
dekesség még, hogy én a magyar nyel-
vet beszélem. Nekem egy-egy uta-

zás alkalmával az a legnehezebb, hogy 
megértessem magam. A mutogatás ki-
válóan megy. Így kommunikálok. Aki 
nyitni akar felém, akit nem zavar, hogy 
nem rendelkezem nyelvismerettel, az-
zal így is megértjük egymást.

 fVan statisztikád arról, hogy ebben a 
tíz évben mennyit tekertél?

 – Közel 128 ezer kilométert mentem, 
ez 19 országot jelent. Négy pár, azaz 8 
darab külsőgumit használtam el eddig.

 fAz nem kis teljesítmény annak fé-
nyében, hogy ebben az egy évtizedben 
azért voltak olyan esztendők, amikor a 
járványhelyzet nem tette lehetővé azt, 
hogy túrázz.

 – A  koronavírus azért néhány ter-
vemet keresztülhúzta. Az orosz túrám 
pont a járvány kirobbanása előtt volt. 
Amikor az ember elmegy egy két hóna-
pos kerékpározásra, majd hazatér, nem 
nagyon tud egy helyben maradni. Ne-
kem is pörgött az agyam, hogy hová is 
menjek. El akartam menni egy Horgos 
nevű településre. Nyilván sokan felkap-
ják most a fejüket, hogy mit is akarok 
ott, ami Szerbiában van és nincs is olyan 
messze. Nos, az a Horgos Kazahsztán és 
Kína között van. Ráadásul az is egy ha-
tárátkelő. Meg tudtam volna akkor ol-
dani, körülbelül 20 ezer kilométeres út 
ez. El sem tudtam indulni. A koronaví-
rus nem ért engem el, viszont amikor 
hazamentem, karanténba kerültem. Elő-
ször két hetet, aztán még egy hónapot 
kaptam. Tünetmentesen vártam min-
den nap az ellenőrző rendőröket. 

 fEgyszer biztosan elindulsz Hor- 
gosra…

 – Az ötlet a fejemben van. Ha már 
az elképzeléseimet említettük, van 
egy tervem, hogy elkerekezek egészen 
Japánig. 

 fHa valakit meg kellene győzni néhány 
mondatban, hogy miért is jók ezek a ke-
rékpáros túrák, mit mondanál neki?

 – Én úgy megyek biciklizni, hogy azt 
hallgatom, mi van körülöttem. Sose ké-
ső, hogy elkezd! Ha mások véleményére 
hallgatnék, hallgattam volna, soha nem 
jutottam volna el ennyi helyre. Sokkal 
szegényebb lennék azon emlékek nél-
kül, amiket bármikor felidézhetek. Egy-
szerűen megfogalmazva merj élni!

Jáger Levente
A FOTÓKAT VÖRÖS TAMÁS

 BOCSÁTOTTA A RENDELKEZÉSÜNKRE
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Ha valakinek az első igazi koncertélményei a Republichoz, vagy éppen a 
legendás Paul McCartney élő fellépéséhez kötődnek, akkor biztosak lehe-
tünk abban, hogy egy életre megfertőződött a muzikalitással. Ha ehhez 
még hozzáteszünk egy csupaszív, zeneszerető édesapát, akkor minden 
készen állt ahhoz, hogy ő maga is színpadra álljon. Földes Máté egy igazi 
zenész mohikán, aki kellő szerénységgel, alázattal gitározik, billentyűzik, 
mostanság pedig szerzőként is jeleskedik. Olyan közeli barátja biztatja, 
mint a Republic-alapító Tóth Zoltán, akinek az ujjaiban ott a szív, a dal.

 fMeglepne, ha azt mondanád, hogy nem 
volt iskolai zenekarod. Tényleg, volt?

 – Kimondottan iskolai zenekarom nem 
volt. Belegondolva, fogalmam sincs, hogy 
miért alakult így. Talán azért, mert az 
együttest a különböző lejátszókkal pró-
báltam kiváltani, amelyekre én játszottam 
rá dobon, gitáron, zongorán. Később, ta-
lán pont a nyári szünidő alkalmával egy 
kiskunhalasi társasághoz csapódva ala-
kultak ki az első zenekari élmények, de 
egyéb elfoglaltságaim, és egy kicsit a lel-
kesedésem hiánya miatt, nem tartottak 
sokáig ebben a közösségben.

 fÉdesapádat, Földes Ferencet na-
gyon sokan ismerték. Ő tanított téged 
gitározni?

 – Talán úgy helyes a megfogalmazás, 
hogy apu indított el az úton, amiért so-
sem lehetek elég hálás. Elsőként átadott 
egy szakadt könyvet, majd gondoltam, 
jönnek az instrukciók. Jöttek is: „Tes-
sék, én is ebből tanultam, ha valamit 

nem értesz, szólj!” Később elmondta, 
a zongoratanulásból fakadóan bőven 
megvolt az elméleti alapom a gitáro-
záshoz, a technikám nem. Ez máig sem 
változott.

 fMi volt az első, igazi koncertélményed?
 – Ha fizikailag is megélt koncertre 

gondolsz, kettőt emelnék ki. Kunfehér-
tó, 2000, vasárnap délután. Anyukám 
nagy hassal (mert a testvéremet is vár-

tuk), apukám és én kíváncsian a színpad 
előtt. Republic. Fantasztikus volt! Aztán 
2003. május 15. Míg élek, nem felejtem 
el! Paul McCartney a Budapest Aréná-
ban! Pontosan 10 éves voltam. Vissza-
gondolva, sok minden eszembe jut, de 
a legmarkánsabb élményem, hogy a 
szüleimen kívül Mészáros Csaba volt 
még az útitársunk. Ha csak a lelkesedés-
ből indulunk ki, nem tudtad volna meg-
mondani, hogy melyikünk a 10 éves. 

 fMilyen zenekarokban játszottál?
 – Megpróbálok rövid lenni, de ez nem 

azért nehéz, mert olyan sok lett volna. 
Cipővel és a Republic zenekarral még a 
banda tragikus eseményei előtt, a mi 
tragikus eseményeink után ismerked-
tünk meg. Édesapám halála után, az ő 
dalain keresztül kerültünk kapcsolatba a 
zenekarral. Kifejezetten Tóth Zoltán fi-
gyelme és gondolatai voltak azok, ame-
lyek elindítottak a zenekarozások útján. 
Így az első, Republic utáni zenekarában, 
a Köztársaság Parkban kezdtem pálya-
futásomat, mint billentyűs-vokalista. 
Nagyjából ugyanebben az időben, szin-
tén Zolin keresztül ismertem meg Nagy 
Tibor Istvánt, a Mohikán alapító tagját. 
Eleinte párhuzamosan futott a két pro-

továbbra is az állandó zenekarom, mel-
lette néha kisegítek egy-egy formáció-
ban billentyűsként.

 fA Mohikán 2015-ben alakult. Mindan�-
nyian tiszteltétek, szerettétek a Republic, 
főként Cipő és Tóth Zoltán munkássá-
gát. Egyfajta tribute zenekarként indulta-
tok, vagy már akkor volt elképzelés sa-
ját dalokról?

 – Nagyon érdekes, mert az első idő-
szakban azonnal a saját dalokra helyez-
tük a hangsúlyt úgy, hogy mindig érez-
hető volt a zenekart elindító hatás. Az 
első néhány koncertünk alkalmával ke-
vésbé ismert Republic-dalokat is mű-
sorra tűztünk, de nem erre hegyeztük 
ki a koncertjeinket. Három lemezt ké-
szítettünk el, majd a Covid-időszak előt-
ti egyik utolsó bulinkon egy szervező 
megkért minket, hogy spékeljük meg 
a koncertet néhány Republic-sláger-
rel. A visszajelzések után úgy döntöt-
tünk, hogy egy kicsit vegyítjük a reper-
toárt, 2023-ban pedig Cipő-emlékévet 
tartunk, így az idei koncertjeinken java-
részt az ő szerzeményei hangzanak el, 
amelyeket kiegészítünk Mohikán dalok-
kal is. Azt szeretném megjegyezni, hogy 
nem tribute-zenekarként működünk, 
de Tibi hangja, a zenekar beállítottsá-
ga, valamint a visszajelzések ösztönöz-
hetnek minket arra, hogy úgy emlékez-
zünk egy nagyszerű emberre, ahogyan 
más nem teszi az országban…

 fÚgy tudom, Tóth Zoltánnak személye-
sen jó a kapcsolatod, sőt, alkalmanként 
együtt is játszotok.

 – Ha lehet karriernek nevezni az ed-
digi pályafutásom, talán erre vagyok a 
legbüszkébb. Sosem tudom senkinek 
megfogalmazni azt az érzést, ami ak-
kor kerített a hatalmába, mikor először 
együtt zenéltünk. Van egy ember, aki-
nek gitárjátékán, hangszerelésén, zenei 
gondolkodásán, dalain felnőttél. Egyszer 
pedig felhívja édesanyámat, hogy mit 
szólna hozzá, ha Máté beszállna a zene-
karába. Tessék!? Én? Miért pont én!? Tu-

”Most egy kicsit bátrabb voltam, egy saját dal-
lamomra szöveget is írtam. Ez volt a Valóra vált, 
amely a tavalyi évben meg is jelent. Hamarosan 
pedig a következő, hasonló metódusban elkészült 
dal is napvilágot lát, a Máshol milyen című dalunk 
az idei koncertprogramunk szerves részét képezi.
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dukció, aztán Zoli különböző zenei pro-
jektjeibe mindig szívesen csatlakoztam, 
a Mohikán állandó maradt. A Mohikán 
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lajdonképpen a szüleimnek, Zolinak és 
a plátói univerzumomban a Beatlesnek 
köszönhetek mindent, ami zene. 

 fBelenéztem a koncertnaptárotokba, 
úgy tűnik, hogy elég eseménydús volt a 
nyár. Ilyen lesz a folytatás is?

 – Visszacsatolva az előző kérdé-
sek egyikére, azt hiszem, ez is mutat-
ja, hogy nem indultunk el rossz úton 
a Mohikánnal. Augusztus minden hát-
ralévő hétvégéjén zenélünk, szeptem-
berben 9 alkalommal, októberben pe-
dig az országhatáron túlra is meghívást 
kaptunk. Külön öröm, hogy augusztus 
19-én Szankon, augusztus 20-án pedig 
Kisteleken játszhattunk, így a közeli csa-
ládtagjaim, barátaim is tiszteletüket tet-
ték. Jó volt nekik is zenélni!

 fVannak új dalok a fiókban?
 – Természetesen, ezt a vonalat sem 

engedjük el. Eddig az volt a tendencia, 
hogy Tibi, a zenekar énekese írja a szö-
vegeket, valamint az első dallamötletek 
is tőle jönnek. Most egy kicsit bátrabb 
voltam, egy saját dallamomra szöve-

get is írtam. Ez volt a Valóra vált, amely 
a tavalyi évben meg is jelent. Hamaro-
san pedig a következő, hasonló metó-

dusban elkészült dal is napvilágot lát, a 
Máshol milyen című dalunk az idei kon-
certprogramunk szerves részét képe-
zi. Hálás vagyok a zenekaromnak, hogy 
befogadóak voltak ezekre az ötletekre!

 fEgy kis személyes. Nemrégiben volt 
az esküvőd. Laurát a zene révén ismer-
ted meg?

 – Nem, az Ő zenei világa teljesen 
más mederben csordogált. Az alterna-
tív vonalat erősítette, erősíti a mai na-
pig. Azonban nagyszerű érzés, hogy ve-
vő volt az én zenei gondolkodásomra. 

Én pedig igyekszem minél befogadóbb 
lenni az alternatív vonalra. Nem irigy-
lem, borzasztó lehet egy olyan ember-
rel koncertre járni, zenéről beszélgetni, 
aki hangszeres tudás birtokában áll vala-
melyest és markáns véleménye van a stí-
lusokról, zenekari megszólalásról, élőnek 
nevezett koncertekről. Ezeknek fényé-
ben tényleg örömteli, hogy a Beatles és 
a Republic már sokszor az ő kedvence is.

Jáger Levente
A FOTÓKAT FÖLDES MÁTÉ 

BOCSÁTOTTA RENDELKEZÉSÜNKRE 

”Apu indított el az úton, amiért sosem lehetek elég 
hálás. Elsőként átadott egy szakadt könyvet, majd 
gondoltam, jönnek az instrukciók. Jöttek is: „Tessék, 
én is ebből tanultam, ha valamit nem értesz, szólj!”



Halasi Tükör | 2023. augusztus 24. 18

VI
SS

ZA
PI

LL
AN

TÓ

Visszapillantó Tükör
Erről írtunk 1998., 2003. és 2018. júliusában

Időutazásunk negyedik állomására hívjuk olvasóinkat abban reményked-
ve, hogy mindenki szeret nosztalgiázni. Szerencsére a Halasi Tükörnek 36 
évnyi múltja van és bízunk abban, hogy még legalább ennyi lesz a jövőnk 
is. Az archívum számtalan érdekességet rejt, amelyekre talán már nem 
is emlékezünk. Olyan pillanatok, történések ezek, amelyek között tallóz-
va újraélhetjük, hogy milyen tükröt tartottunk Kiskunhalas elé 1998-ban, 
2003-ban és 2018-ban. A harmadik részben a 25, 20 és 5 évvel ezelőtti jú-
liusi krónikákból idézünk.

1998. július
Van és lesz is fedezet a kormány ígére-

teinek teljesítésére. Negyedszázaddal ez-
előtt ezzel a címmel jelent meg egy in-
terjú az akkori országgyűlési képviselővel, 
dr. Szabó Erikával. A fotón pedig az ak-
kori (és jelenlegi) miniszterelnökkel, Or-
bán Viktorral együtt pózol. Renitensek 
voltak az akkor még regnáló halasi pár-
tok, ugyanis nem távolították el a válasz-
tási plakátjaikat. Már akkoriban felmerült, 
hogy lebontják a Három tavasz emlék-
művet a Semmelweis téren. Ha hiszik, ha 
nem, az akkor tervezett baptista temp-
lom egyik lehetséges helyszíneként me-
rült fel a terület. A szobor még áll, a temp-

lom pedig megépült. Bezárt a halasiak és 
a környékbeliek kedvenc szórakozóhelye, 
az Akropolisz, az új tulaj nem tartotta ki-
zártnak, hogy bevásárlóhely lesz belőle. 
Azóta tudjuk, nem lett. A halasi strand vi-
szont fénykorát élte, hétköznapokon 800-
900 vendég látogatta, a kánikulai hétvé-
géken pedig 2500 fürdőző vette birtokba. 
Kovács Anita nyerte a „Ha én miniszter-
elnök lennék” elnevezésű pályázatot. Ani-
ta többek között a tananyag mennyiségé-
nek csökkentését és a nyugdíjak növelését 
javasolta.

2003. július
Élénken foglalkoztatta a halasi közvéle-

ményt az a kommandós akció, amely a 
Kossuth utcai muskátlis házban zajlott. A 

Tükör kiderítette, hogy két törököt fog-
tak el, akik gyilkossági ügybe keveredtek a 
fővárosban. Jogtörténeti jelentősége volt 
annak, hogy Kiskunhalason volt az ország 
első óvadékos büntetőügye. Már akkor 
problémát jelentett, hogy kevés rendőr-
járőr jut a halasi közterületekre. Két isme-
rős téma következik, amelyeken nem fo-
gott az idő. Vandálok pusztítottak a Sóstó 
melletti parkerdőben, ugyanakkor a tó víz- 
utánpótlását a Dong-ér vízéből szerették 
volna megoldani. Elkezdődött a Székely 
utcai óvodaépület bontása. Rémán János 

lett az új vezető a művelődési intézmény-
ben, ő más szemléletet, hozzáállást ígért. 
Az MTV nagysikerű Roadshow-ján több 
ezren buliztak a Sóstó partján. Sporthíre-
ink közül kiemelkedett a Felsővárosi-isko-
la kézilabdásainak sikere, a csapat orszá-
gos diákolimpiai bajnok volt. A halasi foci 
még sikeres volt, hírül adtuk, hogy a Kis-
kunhalasi FC ősztől az NB II-ben szerepel. 
Másodszor is rendeztek legális gyorsulási 
versenyt az Olajosok útján, amelyre az or-
szág minden részéből jöttek érdeklődők.

2018. július
A problémák nem sokat változtak az 

évek alatt. Erre példa mindig a közmeg-
hallgatás. Gyorshajtások, közlekedési ano-
máliák mellett a Kisfaludy utca mellett 
élők életét időnként megkeserítik a ván-
dorcirkuszok, többek között az elefánt is, 
amely a lakóépületek közelében végzi el 
kisebb-nagyobb dolgát. A csapadékelve-
zetési gondok minden egyes eső alkal-
mával bosszantották a halasiakat. Ígére-
tet tett a városháza arra, hogy a jövőben 
több pénz jut erre a területre. Ugyanakkor 
a mezőgazdaságban is az eső okozott fej-
törést a gazdálkodóknak. A csapadék je-
lentős mértékben hátráltatta az aratást. Öt 
évvel ezelőtt adták át a Semmelweis-kór-

ház bejáratának közelében a babamentő 
inkubátort. Új háziorvos vette át dr. Tar 
Ágnes körzetét, dr. Toman Erzsébet egy 
interjúban mutatkozott be a Tükör olvasó-
inak. Az akkor megalakuló önkéntes terü-
letvédelmi tartalékosok kiképzésének vá-
rosunk volt a házigazdája. Nem véletlen, 
hogy azóta már a kadétképzés is elindult 
a Dékáni-technikumban. A halasi csipke 
egyik megteremtőjének, Dékáni Árpád-
nak a leszármazottjai vendégeskedtek há-
rom napon Kiskunhalason. A családi talál-
kozó fontos helyszíne volt a Csipkeház is. 
A teniszezőinkre méltán lehettünk büsz-
kék, ugyanis a harmadik helyet szerezték 
meg az elsőosztályú csapatbajnokságban. 

Jáger Levente 
szubjektív visszatekintése
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Köszönetet mondunk 
mindazoknak, 

akik szeretett férjem, édesapánk
LAKATOS LÁSZLÓ 

tanár, karnagy 
elhunytával 

mély fájdalmunkat 
enyhítették imádsággal, részvétnyilvánítással, 

a temetésén való részvétellel, 
a sírját elborító virágokkal.

Gyászoló felesége és családja

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik

DANICSKÁNÉ SZALAY ZSÓFIA 

tanárnő

temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek,

fájdalmunkban osztoztak.

Gyászoló család

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Értékesítő kollégákat 
és irodai dolgozókat felveszünk.

Vidékiek bejárását térítjük.
Bér megegyezés szerint. 

Érdeklődni 9-12 óráig telefonon.
Tel.: 30/945-18-18
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Születtek: Babud Bianka (Süveges Szabina) Kiskunhalas, Virág Benjámin (Opóczki Éva) Kelebia, Határ Marcell Noel (Faddi Szandra) Kelebia, Mészáros Hanna Franciska (Kormá-
nyos Melinda) Kiskunhalas, Gangl Gerda Éva (Hilcz Dorina) Lakitelek, Kaveczki Roland (Szűcs Bernadett) Jánoshalma, Lehőcz Domán Erik (Flaisz Alíz) Kecel, Katona Márk (Virág 
Réka) Bócsa, Varga Vilmos (Horváth Andrea) Jánoshalma, Varga Vince (Horváth Andrea) Jánoshalma, Dobai Dorián (Patai Aranka) Csengele, Gyöngyi Sára (Oszlánczi Mónika) Kis-
kunhalas, Ba Fruzsina (Kukucska Ágnes) Kiskőrös, Király Lotti (Csík Kitti) Jánoshalma, Szabó Lia Larina (Kollár Szabina) Kiskunhalas, Fejes Dávid (Czombos Barbara) Makó, Koncz 
Janka (Vidács Fruzsina) Bugac, Schimanovszky Nara (Pálfi Bernadett) Zsombó, Szabó Tivadar László (Szanka Beáta Zsuzsanna) Szeged, Király Norbert (Balasi Cecília) Kiskunhalas, 
Huszár Kristóf (Dr. Bera Mária) Kiskunmajsa, Ferenczi Lóránt (Németh Bettina) Zsombó, Markó Adél (Horváth Cintia) Kecel, Judák Abigél (Gál Ágnes) Kiskunmajsa, Biró Zselyke 
(Sindrity Klaudia) Kerekegyháza, Horváth Hunor (Komócsin Noémi) Sándorfalva, Csengődi Natasa (Gyuricza Ágnes) Tabdi, Bohner Adél Bori (Beke Aliz) Baja, Hajma Áron (Koródi 
Edina) Jakabszállás, Vörös Vivien (Tallér Dominika) Mélykút, Harkai Lujza Hajna (Adorján Csenge) Bócsa, Somogyi Levente (Sörös Dóra) Kiskunhalas, Mészáros Koppány (Kovács 
Bianka Melinda) Jánoshalma, Kellner Dávid (Fehér Beáta) Tázlár, Nagy Nimród László (Gyökér Dóra) Kiskőrös, Bolyó-Molnár Zerind (Molnár Aliz) Kiskunhalas, Lőwy Áron (Szemes 
Gabriella) Szeged, Lőwy Bende (Szemes Gabriella) Szeged, Kollár Ábris (Poszranya Réka) Jánoshalma, Rácz Flóra (Timár Szabina) Kiskunfélegyháza, Hunyadi László (Nyerges Vik-
tória) Kiskunmajsa, Molnár Anna (Horváth Kitti) Kisszállás, Nyúl Koppány (Mészáros Brigitta) Kiskunhalas, Kovács Dalma (Csomor Fanni Ágnes) Kiskunhalas, Lakatos Milán (Kunu 
Viktória) Tompa, Pogány István (Andriska Anett) Kiskőrös, Marczinka Gellért (Farkas Edit) Izsák, Kovács Luca (Kolonusz Dorina) Soltvadkert, Szeg Brúnó Csaba (Fridrik Fanni Fa-
time) Cegléd, Lakos Máté (Péter Melitta) Kistelek, Pap Noel Ferenc (Lipka Eliza) Kiskőrös, Kátai Zsombor Csaba (Szabó Ágnes) Jánoshalma, Bátóczki Barnabás (Árvai Nikolett) Kis-
kunfélegyháza, Antal Kristóf (Lazanyecz Lejla) Akasztó, Hódos Debóra (Grimbold Alida) Kecel, László Bence (Balázsi Eszter) Kömpöc, Máriás Lívia (Burkus Anita) Hódmezővásár-
hely, Kriszt Orsolya (Vajkó Dóra) Kiskunhalas, Silló Dániel (Ágoston Dóra) Újszentiván, Baranyai Máté Bence (Boldizsár Orsolya) Kiskunfélegyháza, Gyenizse Sára (Kocsi Barbara) 
Pirtó, Vörösváczki Ádám (Kónya Adrienn) Tázlár, Csonka Alisa (Rácz Georgina) Kiskunmajsa, Burdi Hanna (Burdi Alexandra) Jánoshalma, Mintál Petra (Katona Melinda) Kiskun-
halas, Barcsik Lia (Cseresnyés Vivien) Kiskunhalas, Sulyok Zsombor (Dr. Makó Zsuzsanna) Kiskőrös, Horváth Tibor (Kelemen Tünde) Tázlár, Sztojka Mirella (Kunhegyesi Darinka) 
Kiskőrös, Batki Dilen (Zsikai Zsanett) Szeged, Zsikla Lana (Vincze Erzsébet) Soltvadkert, Baranyi Ferenc (Mészáros Edina) Kiskunhalas, Plander Laura (Dr. Tóth Szandra) Kiskun-
halas, Lajos Zétény (Zöld Nelli) Imrehegy, Sári Luca (Balassa Bianka Bettina) Forráskút, Gunn Teodor (Al-Saig Liza) Lajosmizse, Kovács Zsófia (Kalmár Katalin) Szank, Szilágyi Zoé 
(Kajári Virág) Soltvadkert, Bakos Soma Bálint (Bálind Julianna) Kisszállás, Nagypál Nándor (Lázár Renáta) Röszke, Skultéti Zelina (Ivanacz Henrietta) Ruzsa, Magyari Vince (Veszp-
rémi Fruzsina) Ferencszállás, Juhász Sára (Vinkó Gréta Szandra) Kiskunmajsa, Borza Izabella (Matuszka Nikolett) Kiskőrös, Nagy-Biri László (Józsa Ildikó) Bócsa, Dukai Zselyke De-
bóra (Narancsik Nikolett) Jánoshalma, Móczó András (Vörös Henriett) Baja, Pintér József (Turán Nikolett) Csengőd, Pongrác Amira (Görcsi Kitti) Kecel, Fekete Zente (Kocsis Tí-
mea) Jászszentlászló, Papp Lilien (Sisák Edit) Zsana, Pataki Sára (Dózsai Éva) Érsekcsanád, Androletti Simon Hunor (Tarnai Odett) Felsőszentiván, Dányi Letti (Varga Zita) Csongrád, 
Győri Elizabet Liliána (Farkas Anett) Kecel, Magyar Natasa Emma (Tóth Csilla) Petőfiszállás, Csordás Eliza Anna (Rácz Dóra) Kiskunhalas, Miklós Milla (Farkas Zsófia Mária) Kistelek, 
Lajkó Zénó (Horváth Krisztina Mónika) Jánoshalma, Lázár Simon (Nagy Boglárka) Kiskunhalas, Csapi Fruzsina (Lakos Eszter) Soltvadkert, Kerti Natasa (Farkas Fanni) Helvécia, Ja-
kab Emília (Kovács Szibilla) Kiskunhalas, Tóth Péter Norbert (Ulrich Vanessza) Öregcsertő, Frittmann Levente (Borbás Brigitta) Soltvadkert, Bódi Anita (Szilágyi Brigitta) Bordány, 
Berecz Hunor Sándor (Szabó Kinga) Kisszállás, Bablinczki Benett (Kovács Rita Dzsenifer) Szank, Radvánszki Helena (Juhász Gréta Klarissza) Kiskunhalas, Gudmon Liza (Szekszár-
di Kitti) Soltvadkert, Kohi Zimra (Pál Eszter) Kecskemét, Nagy Mása (Ignácz Ditta) Kiskunhalas, Lestyán Bálint (Gacsó Patricia) Páhi, Dulai György (Néző Vivien Judit) Kiskőrös, Sza-
bó Martin (Füzesi Petra) Borota, Sendula László Krisztián (Kormos Katalin) Kiskunhalas, Székely Zénó (Vörös Erzsébet Vivien) Szentkirály, Balasi Bíbor (Dr. Kiss Melinda) Móricgát, 
Nagy Linda (Molnár Klaudia) Kistelek, Gulyás Hella Alexa (Pintér Alexa) Szank, Viczián Dóra Boróka (Csala Boglárka Klára) Szeged, Kollár Martin Tamás (Dúzs Irisz Éva) Kecel, Ta-
mási Natasa (Macha Bettina) Tiszaalpár, Ambrus Júlia Erzsébet (Förgeteg Krisztina) Csengőd, Rompos Leila Minella (Juhász Regina Dorina) Tázlár, Horváth Polett (Patai Klaudia Ju-
dit) Kecskemét, Tóth Ferdinánd (Dinnyés Adrienn) Kiskunfélegyháza, Tóth Ernő Olivér (Harmat Vivien) Mártély, Bozsics János Zalán (Czibolya Nóra) Jánoshalma, Vancsura Áron 
(László Erzsébet) Kiskunhalas, Mékli Benett (Szigeti Éva) Kecel, Csík Olivia (Szvetnyik Vivien) Kiskunhalas, Oláh Zita (Bite Ildikó) Balotaszállás, Zagorac Eliza (Dr. Knódel Anita) Sze-
ged, Gyuricza Ádám Alex (Tóth Bernadett) Kecskemét, Varga Noé (Kutasi Viktória) Kiskőrös, Hodoniczki Mira (Csallóközi Nikolett) Mélykút, Tari Bence Levente (Silló Kinga Erika) 
Kömpöc, Nagy Jázmin (Farkas Patrícia) Kecel, Kollár Botond (Halász Bernadett Mónika) Akasztó, Vágvölgyi Luca (Farkas Krisztina) Kiskunhalas, Zubor Elin (Csuzi Szimonetta) Kecel
Házasságot kötöttek: Kovács István Soma és Balogh Sára, Kazi Zoltán Tibor és Kolonics Dominika, Hauck Mátyás és Rabb Luca, Papdi Zoltán és Tóth Melinda, Oroszi Arnold 
és Klucsó Aténé, Jánoky László Viktor és Paprika Klaudia, Tombácz Zsolt és Fogt Márta Erika, Palásti-Annabring Csaba és Szarka-Kovács Brigitta, Horváth Zsolt és Vági Judit, Ju-
hász Martin és Sári Szilvia, Kovács Mihály és Friebert Rebeka, Boldog Ferenc és Halász Gabriella, Czikó Béla és Viedner Ilona, Kelemen Attila és Becze Ilona, Németh Róbert és Pé-
li Katica, Lehoczki Áron és Forgács Lili, Bud György Gábor és Ésik Edina, Horváth Bálint és Szabó Martina
Elhunytak: Buknicz Gábor (Kiskunhalas), Zámbó Zoltánné Fazekas Julianna (Kiskunhalas), Halász Péter (Kiskunmajsa), Halácsi Sándor István (Kiskunmajsa), Szarka-Kovács Béla 
Györgyné Szatmári Julianna (Kiskunmajsa), Juhász Zsuzsanna Roskó Zsuzsanna (Kiskőrös), Kazi Lajosné Péli Irén (Tázlár), Sutyinszkiné Pöppl Mária (Kiskunhalas), Horváth István 
(Kisszállás), Szakál Péterné Lovas Mária (Soltvadkert), László Istvánné Horváth Mária (Tompa), Szukits Sándor (Kecskemét), Kuklis Jenő Károly (Kiskunmajsa), Kelemen Ferenc (Kas-
kantyú), Nyerges-Sándor Annamária Sándor Annamária (Kiskunmajsa), Serfőző Tibor (Soltvadkert), Lovas Márton Imre (Soltvadkert), Dr. Komesz Mátyásné Boronkai Ilona (Kis-
kőrös), Oláh Sándor (Kiskunhalas), Váradi Richárd (Kiskunhalas), Lakatos László (Kiskunhalas), Borbényi Imre (Kiskunhalas), Csóti István (Tompa), Vavrekné Tallér Márta (Kiskun-
halas), Nagy István Jánosné Perlaki Erika Etelka (Kiskunhalas), Horti Géza (Kiskunhalas), Ternyák Balázs (Kiskunhalas), Balogh Zoltánné Tóth Margit Ilona (Borota), Molnár Mihály 
(Kisszállás), Szekeres Sándor (Soltvadkert), Szilágyi István (Kiskunhalas), Eiler Mihályné Balog Margit Piroska (Kiskunmajsa), Ternyák Balázs (Kiskunhalas), Patyi Jenő (Kiskunmajsa), 
Bakics Józsefné Magyar Jolán (Jánoshalma), Babenyecz József Mihály (Kiskunmajsa), Orcsik Eszter Anna (Kecel), Balasi Józsefné Móri Julianna (Kiskunmajsa), Jusztin Jánosné Pe-
tő Mária (Tázlár), Dr. Király Dezső (Kiskunhalas), Gyovai Lajos Tibor (Tázlár), Bertalan Imréné Molnár Erzsébet (Kunfehértó), Király Károly (Kunfehértó), Boda Miklós (Kiskunhalas), 
Kovács József (Kiskunhalas), Szakál Gábor (Soltvadkert), Vida Józsefné Klinkó Mária (Bócsa), Tagai Lajosné Kocsis Erzsébet (Kiskőrös), Flaisz Imre (Kiskőrös), Vass Andrásné Gádo-
ros Mária (Kiskőrös), Nagy Lászlóné Kardos Éva (Kiskunhalas), Bánóczki Lajosné Visnyovszki Erzsébet (Kiskunhalas)
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Krucsó Szabolcs az ünnepi füves bajnok
Az ünnepi hétvégén rendezték 
meg Kiskunhalason a Grass Mas-
ters sorozat (a füves pályák bajno-
ka) II. fordulóját. A három napon 
harminchárom versenyszámot, 
benne 341 startot láthatott a kö-
zönség.  A versenyszámok között 
egy különlegesség, egy ride and 
drive (lovagolj és vezess) erőpró-
bát is tartottak. A füves pályaver-
seny legeredményesebb lovasa 
Krucsó Szabolcs volt a hétvégén, 
a halasi lovasok a textiles pályán 
szerepeltek jól.

Egy új sorozat, a Grass Masters soro-
zat (a füves pályák bajnoka) II. fordu-
lóját rendezték meg Kiskunhalason a 
múlt hétvégén. A füves pályák mellett 
a textiles pályán is összemérhették tu-
dásukat a lovasok. A nyitó, pénteki na-
pon az égikkel is csatát kellett vívniuk 
a lovasoknak, no meg a szervezőknek. 
A lovaspark szervezői a napi verseny-
szám elosztásokban délelőttönként a 
négyévszakos pályát, délutánonként 
pedig a füves arénát jelölték a külön-
böző nehézségű körök résztvevői szá-
mára. A második versenynap utolsó 
körének pedig egy különleges ver-
senyszámot, a ride and drive-ot kínál-
ták a szervezők. Ebben a jelentkezők 
a ló és a gép, (egy Jeep személyautó) 
együttes igénybevételével mérték ös�-
sze tudásukat a különböző feladatok 
elvégzése során. 

A Grass Masters sorozat II. forduló-
jának főszereplője egyértelműen Kru-
csó Szabolcs, aki a füves pályákon min-
den nap kiválóan teljesített lovaival. Az 
utolsó vasárnapi végjátékban pedig a 

kis, a közép és a nagy kört is megnyer-
te a Krucsó Lovasklub sportolója. 

A helyi lovasok, a textiles pályákon 
hozták lázba kiváló helyezéseikkel a 
halasi lovasbarátokat. A Kiskunhala-
si LTSE lovasai közül a textiles pályán 
1. helyezést szerzett Füzér Gábor Ori-
to 2-vel, ugyancsak 1. lett Füzér Zsófi 
Helga La Bombae De Preost-tal. 2. lett 
Bölecz Virág Ráhel Chicago Dream-
mel. A Kiskunhalasi BM Határőr Dó-
zsa lovasa, Fazekas István El Clasico-
val szerzett egy aranyérmes helyezést.

A Ride and Drive Vadász party, ma-
gasság 100 cm, csak időre eredménye:

1. Bori Vivien, ZSÁKAI PICASSO, 
Gyömrői Tövesmajor LE, 92,05 mp, 
0 hp

2. Kövesdi Adél, MÁZLI, Orion Lovas 
SE, 98,53, 4 hp
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Füzér Gábor és Orite 2 az akadály felett Füzér Zsófi és Helga La Bombae De Preost

Fazekas István és El Clasico a díjátadáson

Krucsó Szabolcs a 145 cm-es akadály felett győztes lovával, Chaccito-val

3. Krucsó Karolina, BOGNÁR CSITRI, 
Krucsó Lovasklub, 98,86 mp, 1 hp

A háromnapos versenysorozat teljes 
eredménylistája a www.dijugratas.hu 
oldalon érhető el!            Kovács Iván
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Senkivel sem cserélnék...
Fodor Gábort, a Kiskunhalasi Határőr Dózsa Sportegyesület egyik legsike-
resebb díjugrató versenyzőjeként ismerték és tartották számon a nyolc-
vanas évek második felétől, határainkon innen és túl egyaránt. Azt már 
kevesek tudják, hogy a lovassporttól a mai napig sem szakadt el, csupán 
élete fontossági sorrendjének első helyén már közel három évtizede szik-
laszilárdan a családja áll. A versenyzés a második helyre került és a képze-
letbeli dobogó harmadik fokára megbízható, sokat tudó gépeit helyezte. 
Ezen tények ismeretében kértük arra, – némi múltidézés mellett – enged-
jen betekintést sokrétű, nem mindennapi munkájába, dolgaiba.

 fKezdjük az elején – fordultam hozzá.
 – 1969. január 8-án születtem Pécsett, 

de szüleimmel, Laci bátyámmal az Állami 
Gazdaság Üszögpusztának nevezett ré-
szén éltünk. Közelünkben volt az ÁG lo-
vas bázisának telephelye, így alsó tago-
zatos koromtól ott tölthettem minden 
szabadidőmet. Szerettem az állatokat, 
különösen a lovakat, és a nézelődő, ér-
deklődő kisfiúból hamarosan a lovászok 
fő segítőjévé váltam. A lovak, csikók mel-
lett tartottak három pónilovat is, utób-
biakkal – 11 éves lehettem már – meg-
engedték, hogy foglalkozzak. Boldoggá 
tett, hogy meg tudtam tanítani őket ül-
ni, feküdni, a póni-galoppra. Ha vendé-
gek jöttek a Gazdaságba, én is tartottam 
velük bemutatót. Egyszer Bólyban, egy 
akadálypályán is próbát tehettünk, azu-
tán pedig már az úttörő díjugrató ver-
senyen is indulhattunk. Sikerünk volt, 
tetszett mindenkinek a pónis produk-
ció. Cser Lászlónak, az ÁG igazgatójá-
nak olyannyira, hogy a következő évad-
tól a saját használatú lovát „utalta ki” 
nekem. Életem első lova volt, Vándor-
nak nevezték. Budapestről az öttusából 
került oda, igen jó ló volt, sokat segített. 
Tizenöt éves voltam, amikor az ifjúsá-
gi magyar bajnokcsapatban együtt sze-
repeltünk. Egyébként sokszor nyertem 
vele a kitartásos magas-ugratáson még 
170 centimétert vitt. Innen számítom az 

egész életemet befolyásoló kapcsolatot 
a lovassporttal.

 fKövetkező, már saját nevelésű fiatal 
lovával, Meteorral a szerbiai Jakovóban  
megnyerte – a legrangosabb, legértéke-
sebb számot – a nagydíjat. Itt figyelt fel 
Önre Hirling József, a halasiak legendás 
edzője…

 – Igen, és ezáltal felgyorsultak az ese-
mények. Meghívás a kéthetes halasi 
edzőtáborba, a Pozsonyba utazó keret 
leszűkítéséhez, ifi válogatottként tisztes 
helytállás a nemzetközi versenyen. Át-
igazolás a Határőr Dózsa Sportegyesü-
letbe, költözés Halasra.

 fMerész vállalkozás lehetett 18 évesen 
saját lábára állni.  

 – Ahhoz, hogy szakmailag fejlődni tud-
jak, kellett az a nagyon jó lehetőség, amit 
a határőrség és sportklubja nyújtani tu-
dott. Óriási volt a különbség az üszögi 
és a halasi körülmények között. A von-
zerőt nem csupán a nagyon komoly lo-
vas múlt jelentette, hanem az a plusz, 
ami Hirling József személyében hoz-
zá adódott. Ennek az volt az ára, hogy 
a Hámán Kató utcai albérletből napon-
ta a Sóstó melletti munkahelyemre az 
AFIT-hoz gyalogoljak, majd a délutánja-
imat a lovaspályán edzéssel töltsem. Fél 
év után változást hozott, hogy polgári al-
kalmazott státuszba kerültem, majd so-
rállományú, ezután pedig hivatásos ka-
tonává váltam. 

 fEz az állapot 1995 végéig tartott. A 
nyolc év időtartamban verseny verseny 
hátán, rengeteg munkával, felkészüléssel, 
fáradtsággal, izgalommal. Viszont volt ér-
telme, eredménye, sok-sok sikere. Regény-
be illő lenne ezeket felidézni, de egy ös�-
szegzés-félére azért szeretném felkérni.

 – Bevezetésképpen annyit, hogy még 
az anyaegyesületemben ifjúsági arany-
jelvényes minősítést szereztem, később I. 
osztályú minősítést értem el. 

A legkiugróbb korcsoportos, illetve 
felnőtt kategóriás díjugrató eredmé-
nyeim, röviden: junior magyar bajnok-
ság ezüstérme,  felnőtt magyar bajnok-
ság ezüstérme egyéniben háromszor, 
sokszoros tagság a Felnőtt Magyar Csa-
patbajnokság Bajnokcsapatában, a ma-
gyar bajnokság kezdő lovak kategó-
riájában győzelem több lóval. Ifjúsági 
Európa-bajnokság 13. helyezése. CSIO 
Nemzetközi Lovasverseny, Moszkvában 
3. helyezés, Nemzetek Díja csapatver-
senyben Varró József, Hevessy Bar-
nabás, Németh István csapattársakkal, 
továbbá a „Legeredményesebb ma-
gyar” cím nekem ítélése. A CSIO Nem-
zetek Díja Csapatverseny megnyeré-
se Budapesten majd Pozsonyban is. A 
bajnokcsapat tagjai mindkét helyszínen: 
Turi József, Hevessy Barnabás, Sós 
Gábor és Fodor Gábor. CSIO-W Volvo 
Világkupa, a győztes Staféta csapat tag-
ja. CSIO, Kiskunhalas Város Nagydíja 3. 
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helyezés. Tenyészverseny az 5, 6, 7, és 
8 éves lovak kategóriájában többször, 
több lóval győzelem.  

 fHa már itt tartunk, el tudná sorolni 
azoknak a lovaknak a nevét, amelyek tár-
sai voltak a sikerekben?

 – Persze. Az első Vándor, aztán Meteor, 
Rozmaring, Svejk, a jó képességű Dicső és 
Dália, Kikelet, a stabilan 150-160 centimé-
teres pályát tudó Fröccs és a Multi Med 
Marokko, Rádiháza-Echo volt a csúcs, egy 
szuper, rendkívül érzékeny, intelligens, 
szó szerint olimpiai ló. Na meg még Vi-
gasz, az aranyos, becsületes Zenit, Ama-
zon, Hadúr,Tekergő.

 fVisszatérve egy korábbi témához, lesze-
relt. Miért? 

 – Úgy éreztem, megért az idő a vál-
toztatásra, a lovassporttal kapcsolatosan, 
mást és másképpen szeretnék csinálni. 
A döntésbe belejátszott, hogy 1991-ben 
vettem egy tanyát, oda költöztem, voltak 
saját és bértartású lovaim, terveim, meg-
építettem az első istállót. Reggelenként, 
hosszú évek során úgy mentem a Lovas-
laktanyába, hogy előtte elláttam, lelova-
goltam a lovakat. 1995 októberében meg 
is nősültem.

 fEgyszóval az életvitele alapvetően más 
lett. Mihez fogott, mit csinált, amit addig 
még nem?

 – Először is egy szegedi illetőségű vál-
lalkozóval, Debreceni Pállal közösen ala-
kítottunk egy kft-t, és egy sportegyesüle-
tet, ami nem bizonyult hosszú életűnek. 
Ezután egyedül létrehoztam Equirria, azaz 
Holdisten tisztelete néven egy lovas klu-
bot, amely a mai napig keretet ad tényke-
déseinknek. Pontosabban a családunkban 
folyó több féle munkálatoknak.

 fApropó, család. Említette a nősülését.
 – „Meglátni és megszeretni”. Felesé-

gem, Tímea Bólyban egy lovasversenyen 
vonta magára a figyelmemet és én sem 
voltam számára közömbös. A következő 
héten látogatást tehettem a házuknál, rá 
egy évre összeházasodtunk. Álmos fiunk 
1998-ban, Előd 1999-ben született. Álmos 
a rendőrségen dolgozik, Előd főállású vál-
lalkozó, de mindketten a családi vállalko-
zásunk oszlopos tagjai. Sőt, Álmos meny-

asszonyával tovább bővül majd a kör. 
Hunor, a kicsi fiunk még csak 12 éves és 
a Felsővárosiban tanul, de könnyen be le-
het vonni, bármilyen neki való munkába. 
Tímea az OTP-ben dolgozott, de a krém-
fagyizó beindításával, hetedik éve „át-
nyergelt”. Az ezzel kapcsolatos felada-
tok teljesen az ő hatáskörébe tartoznak 
és szívügyének tekinti őket. Figyel a mi-
nőségre, barátságos a vevőkkel, szíve-
sen keresik fel sokan, visszajárós vendé-
gei vannak Soltvadkerttől Szegedig. Nem 
mellesleg a fagylaltja nagyon finom és 
széles a választék. Magam is tanúsítha-
tom, hisz naponta „meózom”. 

 fTérjünk vissza 1996-ig azokra a terüle-
tekre, amelyekből kivette/kiveszi a részét. 
Amikről én hallhattam, címszavakban: 
versenyző, edző, oktató, bértartó a lo-
vasportban. Állatszerető, főleg a lovakat, 
de a nyomukban vannak a kutyák, macs-

kák. Haszonállat-tartó, -tenyésztő: fejőste-
hén, bárány, strucc vonatkozásában. Épí-
tő: lóistálló, lovaspálya, lójártató, kerítés. 
Zöldterület karbantartó: fűnyírás, bozótir-
tás. Veszélyes fa kivágása, hóeltakarítás.

 – Nem hagytam fel a versenyzéssel, 
mert szeretem és fontos számomra. Az 
előzőekben felsorolt eredmények között 
szerepelnek azok is, amelyeket a villányi 
Vylyan, a Mezőhegyesi Ménesbirtok szí-
neiben, és a saját alapítású Equirria Lovas 
Klubban értem el. Például Fröccs, Marokko 
Med vagy Rádiháza Echo nyergében. Ér-
zelmileg rosszul érintett, de el kellett adni 
őket, hogy a gazdaságunk előbbre tudjon 
lépni, hogy állandóan, fokozatosan fejlesz-

teni tudjuk. A bértartás is ezt a cél szol-
gálja. Edzőként szeretnék a példaképem, 
– akinek a legtöbbet köszönhetek – Hir-
ling Józsi bácsi nyomdokaiba lépni. Ered-
mény-centrikus ember lévén ő a lehetősé-
get mindig a legjobbaknak adta oda. Most 
két tanítványom van, akikkel versenyezni 
is járunk. Oktatás? A Vári által indított ló-
tartó és lótenyésztő szakoktatáshoz bizto-
sítottam a gyakorlati helyet. Hat tanévben 
és a szünidő két hónapjában 35 fiatalnak 
tanítottam meg a lovak gondozásának, 
etetésének módját, kisebb egészségügyi 
problémájának orvoslását, alapszinten lo-
vagolni és fogatot hajtani. Szép, de nehéz 
feladat volt... A haszonállat tenyésztéssel 
kapcsolatban én tanultam. Állatszeretet 
nélkül nem adtam volna a fejem erre, de 
rendkívül ember-igényes munka. Huszon- 
nyolc tehén adta az ívet. A fejőgépek 
hasznosnak bizonyultak, mert annyi tej 
termelődött, hogy kisbárányokat kellett 
beszerezni. Ugyanis azon nevelődtek fel. 
A struccok pedig azzal játszották el a dol-
got, hogy a legnagyobb vigyázás mellett 
is ki-kiszöktek. Szerencsére nem zárultak 
ráfizetéssel ezek a leckék. Most, hogy feli-
déztem ezeket a képeket, meg vagyok ar-
ról győződve, hogy kellettek ahhoz a tisz-
tánlátáshoz, ami a gépek felé irányított. 
Beszereztünk több olyan megbízható, ko-
moly, mindentudó gépeket, amelyek fan-
tasztikus dolgokra, csodákra képesek. Így 
nem okoz gondot például a veszélyes fák 
kivágása az emelőkosaras daruval. Nincs 
az a végeláthatatlannak tűnő fű-gazten-
ger, amivel ne bírnánk. Ezzel együtt haj-
naltól sötétedésig dolgozunk a fiaimmal. 
És ez nem panasz. Szeretek dolgozni, sze-
retem a kihívást, a kockázatos megoldá-
sokat. Egynegyedét versenyzem a régi-
nek, kell az az adrenalin szint, ami azzal 
járt együtt. Ha mindent egybe vetek, azt 
mondom, nincs az az emberfia, akivel 
cserélnék!

Vass KatalinKedvenc kuytájával, Nargizzal
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     Bokréta Táncegyüttes (Kéménd), Langaléta garabonciás,
Halas Táncegyüttes, Csillagfény mazsorett csoport,
Kiskun Táncegyüttes, Hatetudnád Tánctanoda,
Róna Táncegyüttes (Szabadka), Pavane zászlóforgatók

23:30
WELCOME BAND

17:00 WOLARE
18:30 SZÜRKEVEREBEK JAZZBANDÁJA

23:45 DJ BENNY
22:30 LOTFI BEGI & FRIENDS

LOTFI BEGI
& Friends

VALKOM
PÉKSÉG

20:30 FÜRED DIXIELAND
KAMARÁS IVÁNNAL

NAGYSZÍNPAD

10:00 Gazdafórum 

9:00 Magyarország legszebb
konyhakertje - városi díjátadó
a Közösségek Házában

Panorámatorony és a Sáfrik-féle szélmalom

Szombaton és vasárnap 9-18 óráig látogatható. 

BORUDVAR

18:30 FANKADELI

23:00 5 NON BONDS 

17:00
BERECZKI
ZOLTÁN 

13:00 LYRA

Zenés ébresztő
a Halas Concert Banddel

13:00 SZÜRETI FELVONULÁS

16:30 SERGŐ ZENEKAR
18:00 ERDŐFŰ ZENEKAR
19:30 MADRASS

VASÁRNAP

SZOM
BAT

14:00 TECHNIKAI MENET
14:30 Táncol a tér 
Civil szervezetek,
egyesületek, halasi iskolák
és óvodák bemutatkozó
műsora

Hősök ligete  - Kossuth u.  -  Köztársaság u. -
Városháza u. - Főtér

PÉNTEK
18:00 LA BOUM

15:00 Szilaj Citerazenekar
15:30 Halasi Népdalkör
15:50 Tázlári Rozmaring
Asszonykórus

2023. SZEPTEMBER 8-10.

21:00
THA SHUDRAS

TÁMOGATÓK

Művelődési HázSzathmáry Sándor Kertbarát Egyesület terménykiállítása

CsipkeházKronachi impressziók címmel kiállítás -
megnyitó szeptember 7-én 18 órakor.
  A Csipkeház péntektől vasárnapig
      9-12-ig, 13-17-ig látogatható.Semmelweis térSzeptember 8. 17:00 kocogás

31. Szüreti utcai futóverseny   és 13. Kis Roland emlékverseny

Thorma János MúzeumAradi vértanúk időszaki kiállítás -
megtekinthető szombaton 9-17 óráig 

Főtér
Népi iparművészek és kézművesek vására,

kézműves foglalkozások, borászatok bemutatója, kóstolója,

étel-ital sátrak, Natura Gyermekjátszó, édesanyák sátra

Vásártér szeptember 9.20. Kiskunhalasi Cigány  Nemzetiségi Szüreti    Fesztivál

21:30 TÁNCHÁZ 

KÍSÉRŐPROGRAMOK

MŰVELŐDÉSI HÁZ

14:30 MEGNYITÓ

21:00 KFT

NAGYSZÍNPAD

BORUDVAR

MÉDIATÁMOGATÓK
MINDENKIT SZERETETTEL VÁRNAK A SZERVEZŐK!

A szervező a műsorváltoztatás jogát fenntartja. A rendezvényen kép- és hangfelvétel készül.

NAGYSZÍNPAD

További információk:                    Halasi Szüreti Fesztivál

Fővédnök: Bányai Gábor, országgyűlési képviselő

Dr. Maruzsenszki József


